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AKTUALNO

V duhu  
Davorina Jenka
V Cerkljah so v nedeljo s spomin-
skim koncertom obeležili 100. 
obletnico smrti slovenskega skla-
datelja Davorina Jenka, ki bi bil 
ponosen na bogato pevsko in 
glasbeno ustvarjalnost, kot jo ne-
gujejo v Cerkljah.

3

GORENJSKA

Otroci so v petek  
jedli zdravo
V petek je bil dan slovenske hrane. 
Tudi v gorenjskih vrtcih in osnov-
nih šolah so imeli tradicionalni 
slovenski zajtrk, pri tem pa so se 
jim ponekod pridružili čebelarji, 
kmetje pa celo župani in ministri. 

4

KRONIKA

Spreminjali naj bi  
datume
Medtem ko so na Voglu minuli 
konec tedna že zagnali žičnice, na 
kranjskem okrajnem sodišču pote-
ka kazenski postopek zaradi do-
mnevnih nepravilnosti pri pridobi-
vanju evropskih sredstev za poso-
dobitev tamkajšnjih žičnic.

12

ZADNJA

Parkeljni razgrajali  
po Goričanah
Parkeljni so tudi letos v Goričanah 
prehiteli Miklavža in že minulo so-
boto prilezli iz svojih lukenj, kjer 
so se skrivali vse leto. Strah in gro-
zo je tokrat sejalo okrog 280 par-
keljnov iz Slovenije, Avstrije, Italije 
in Hrvaške.

24

VREME

Danes bo po nižinah še 
vztrajala nizka oblačnost, 
v višjih legah pa bo prete-
žno jasno. Jutri in v četr-
tek bo pretežno oblačno.

0/4 °C
jutri: pretežno oblačno

117.
Glasova preja

Demos, 25 let
Na dan 117. Glasove preje bo minilo natančno 25 
let od 4. decembra 1989, ko je bil v Ljubljani usta-
novljen Demos – Demokratična opozicija Sloveni-
je. Ta je šla na volitve in na njih 8. aprila 1990  
zmagala. Ob Demosovi četrtstoletnici bosta  
naša gosta dr. Andreja Valič Zver, avtorica knjige  
Demos, slovenska osamosvojitev in  
demokratizacija, in Igor Omerza, akter dogodkov 
in avtor knjige JBTZ – čas poprej in dnevi pozneje.  
Z njima se bo pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v četrtek, 4. decembra 2014, ob 19. uri  
v Vojnomirovi dvorani Ullrichove hiše v Kranju 
(Gorenjski muzej), zraven gradu Khislstein,  
Tomšičeva 42. 

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite na 
tel. št.: 04 201 42 00 ali na dina.kavcic@g-glas.si

Pokrovitelj dogodka je Gorenjski muzej.

Vabljeni!
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Jože Košnjek

Ljubljana – Svečanost škofov
skega posvečenja 4. oktobra 
letos imenovanega novega 
ljubljanskega nadškofa me
tropolita Staneta Zoreta in 
njegovega umeščanja na vo
dilni položaj nadškofije se 
je začela v frančiškanskem 
samostanu pri Tromostov
ju v Ljubljani, kjer je doslej 
bival novi nadškof. Več kot 
50 frančiškanskih bratov se 
je poslovilo od svojega pro
vinciala in mu podarilo klju
če samostana, katerega vrata 

so zanj vedno odprta, franči
škanski križ, duhovniško 
oblačilo in šopek vrtnic. Ob 
treh popoldne se je v ljub
ljanski stolnici sv. Nikolaja 
začela osrednja slovesnost, 
ki so se je poleg številnih 
vernikov udeležili najviš
ji predstavniki države, tudi 
predsed niki republike, vla
de, državnega zbora in dr
žavnega sveta Borut Pahor, 
Miro Cerar, Milan Brglez in 
Mitja Brvar ter nekateri po
slanci slovenskega in evrop
skega parlamenta.

Stane Zore na nadškofovskem sedežu
Frančiškanski pater Stane Zore je z nedeljsko 
škofovsko posvetitvijo in umestitvijo na 
nadškofovski sedež kot sedmi ljubljanski nadškof 
po letu 1961 tudi uradno prevzel vodenje 
ljubljanske nadškofije.

Nadškof msgr. Stanislav Zore je v nedeljo prvič maševal kot ljubljanski nadškof in metropolit ljubljanske cerkvene 
pokrajine, h kateri sodita tudi škofiji Koper in Novo mesto. / Foto: Tina Dokl42. stran

Igor Kavčič

Kranj – Glasovo prejo, sto
šestnajsto po vrsti, smo tokrat 
posvetili aktualni temi odno
sov med zahodnim in musli
manskim svetom. Konflikt 
med njima traja od križar
skih vojn, v prejšnjem stole
tju se je ta stopnjeval, v zad
njih letih pa se je njuno ze
meljsko sobivanje nadalje ra
dikaliziralo. Kot kaže, kon
flikt svoj vrhunec zagotovo 
pa nove razsežnosti dobiva 
v ustanovitvi Islamske drža
ve na ozem lju Iraka in Sirije. 
Naš tokratni sogovornik je bil 
strokovnjak za mednarodne 
odnose, izjemen poznavalec 
islama kot religije ter izjemni 
analitik aktualnih političnih 

razmer v muslimanskem 
svetu dr. Primož Šterbenc. 

S sogovornikom Miho Na
gličem sta poslušalstvo v pr
vem delu pogovora popelja
la v zgodovino islama, Šter
benc je govoril o njegovih 
razlikah in podobnostih s 
krščanstvom, o konfliktih 
med njima, pojasnil je raz
like med obema različnima 
»smerema«, prevladujočih 
sunitih in manjšinskih šii
tih, zakaj v muslimanskem 
svetu poteka spor tudi med 
njima. V podtonu pa je po
slušalcem ponudil razmi
slek o tem, v kaj zahodni svet 
vodita plutokracija in neoli
beralistična doktrina. V raz
rešitev konflikta z islamom 
zagotovo ne. 

Kako daleč je Bližnji vzhod
Glasova preja je v četrtek prvič potekala v hotelu Azul v Kranju. Ob temi Zahod in muslimanski svet 
smo gostili odličnega poznavalca islama in političnih razmer v islamskem svetu dr. Primoža Šterbenca.

V več kot uro in pol dolgem pogovoru je dr. Primož 
Šterbenc razjasnil marsikatero skrivnost o naravi 
današnjega odnosa med zahodnim svetom in islamom. 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA ŠTROS, Bohinjsko jezero.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Slovesnosti so se udeleži
li tudi zastopniki drugih ver
skih skupnosti v Sloveni
ji, diplomatski predstavni
ki tujih držav, škofje iz Ita
lije, Avstrije, Hrvaške, Bos
ne in Hercegovine ter Srbi
je, župana Kamnika in Ljub
ljane Marjan Šarec in Zoran 
Janković, kardinal Franc 
Rode in slovenski škofje, 
med katerimi sta bila tudi 
upokojena Franc Kramber
ger in Alojz Uran, številni 
duhovniki in seveda nadško
fov brat Franci, sestri Mari
ja, ki deluje kot šolska ses
tra Cirila, in Jožica ter drugi 
sorodniki. Nadškofova star
ša Jožefa in Stanislav sta že 
pokojna.

Zadnja škofovska posve
titev v ljubljanski stolnici 
je bila januarja 2006, ko je 
bil v škofa posvečen sedan
ji pomožni ljubljanski škof 
dr. Anton Jamnik. Novi 
ljubljanski nadškof Stane 
Zore je za glavnega posve
čevalca izbral apostolskega 
nuncija v Sloveniji nadško
fa dr. Juliuzsa Januzsa, za 
škofa posvečevalca pa upra
vitelja ljubljanske nadško
fije in novomeškega škofa 

Andreja Glavana in celjske
ga škofa ter upravitelja 
mariborske nadškofije dr. 
Stanislava Lipovška. Posve
titev in umestitev sta pote
kali po ustaljenem običaju. 
Novi nadškof je prišel pred 
posvečevalce v spremstvu 
brata frančiškana in župni
ka župnije Sela pri Kamni
ku Danijela Kaštruna, pred
dvorskega rojaka, ki sta jim 
izročila papeževo pismo 
oziroma bulo o imenovanju 
Staneta Zoreta za nadškofa. 
Prebral jo je prelat Vinko 
Vegelj. Sledil je nagovor v 
slovenščini (homilija) nun
cija nadškofa Januzsa. Ko je 
pojasnjeval naloge škofov
ske službe in napotke pape
ža Frančiška, je med dru
gim tudi povedal, da je škof 
v prvi vrsti mučenec Vsta
lega ¼  »Pogum umiranja, 
velikodušnosti v podaritvi 

svojega življenja za čredo 
so zapisani v genski zapis 
škofovske službe. Odpove
di in žrtve so prirojene ško
fovskemu poslanstvu. Ško
fovska služba ni sama sebi 
namen, ampak je za Cer
kev, za čredo, za druge, zla
sti za tiste, ki jih svet odkla
nja,« je povedal. Ko je novi 
nadškof Zore odgovoril na 
devet posvečevalčevih vpra
šanj, se je med petjem Lita
nij vseh svetnikov ulegel na 
stopnice, ki vodijo h glavne
mu oltarju. Sledilo je pola
ganje rok na nadškofovo 
glavo, najprej posvečeval
cev, nato pa kardinala Rode
ta in prisotnih škofov,  mazi
ljenje njegove glave, izroči
tev evangelijske knjige, ško
fovskega prstana in palice 

ter škofovskega pokrivala 
mitre. Pokrivalo je nadško
fu Zoretu daroval kardinal 
Franc Rode, palico pa bra
tje frančiškani. Novi nad
škof se je nato smel usesti 
na nadškofov sedež in spre
jeti od sobratov škofov pol
jub miru. 

S slovesno mašo, ki jo je 
prvič v škofovski vlogi daro
val novi nadškof in se na 
koncu sprehodil med verni
ki in jim podelil svoj blagos
lov, je ljubljanska nadškofi
ja tudi uradno dobila nove
ga voditelja. Za svojo službo 
je izbral geslo Veselite se v 
gospodu.  

Včeraj se je novi nadškof 
prvič udeležil zasedanja 
Slovenske škofovske kon
ference.

Stane Zore na 
nadškofovskem sedežu
31. stran

Na posvetitvi sta bila tudi nadškofova sestra Marija, ki si je kot šolska sestra nadela ime 
Cirila, brat Franci in drugi sorodniki. Nadškof Stane, rojen 7. septembra leta 1958, je bil 
najstarejši Zalipnikov otrok. / Foto: Tina Dokl

Polaganje rok na glavo na novo posvečenega škofa je del 
umestitvenega obreda. Takoj za posvečevalci je to storil 
kardinal dr. Franc Rode. / Foto: Tina Dokl

Bratski objem novega nadškofa. Na sliki msgr. Stane Zore 
in upravitelj mariborske nadškofije in celjski škof Stanislav 
Lipovšek. / Foto: Tina Dokl

»Na poti od Prešernovega trga do stolnice lahko 
izberete enega od treh mostov, ki se stekajo in 
povežejo na drugi strani brega. Morda je občasno v 
škofiji tako, da škofijski duhovniki izberejo en most, 
redovniki in redovnice drugega in končno verniki 
tretjega. Moje in naše želje so, da bi ta različnost 
poti vodila do stolnice, do škofa, kot porok edinosti 
Kristusu naproti.« (Dr. Juliusz Janusz, papeški nuncij 
v Sloveniji)

 »Ob starših sem 
rasel skupaj s svojima 
sestrama Cirilo in Jožico 
ter bratom Francijem. 
Skupaj smo se učili in 
vse delili med seboj. Učili 
smo se živeti drug za 
drugega ¼ « (Msgr. Stane 
Zore, novi ljubljanski 
nadškof)

»S posvečenjem in umestitvijo ste postali kapetan, če 
se izrazim v jeziku športa, odlične ekipe duhovnikov. 
Res je, da ta ekipa ni več rosno mlada, vendar ohranja 
močno duhovno kondicijo, hoče delati skupaj, ohranja 
pogum pri odločanju, ob vsej raznolikosti darov 
in različnih mnenj želi igrati skupaj.« (Dr. Anton 
Jamnik, ljubljanski pomožni škof)

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Ministrstvo za delo, 
družino, socialne zadeve in 
enake možnosti je objavi
lo javni razpis za sofinanci
ranje programov za samo
stojnejše življenje invalidov. 
Z njim bo sofinanciralo 380 
osebnih asistentov, za vse 
programe bo skupno name
njenih 4 milijone evrov. 

Osebni asistenti izvaja
jo pomoč pri osebni negi 
in drugo podobno posebno 
pomoč, pomoč v gospodinj
stvu, pri spremstvu na delo
vnem mestu, v izobraževal
nem procesu ter pri vklju
čevanju v okolje. Poleg tega 
ministrstvo financira tudi 
storitve koordinatorjev ose
bne asistence in koordina
torjev mreže laičnih sode
lavcev. Cilj javnega razpi
sa je pomoč uporabnikom 
pri zagotavljanju njihove 
večje vključenosti na vseh 

področjih življenja s pro
grami, ki jih izvajajo oseb
ni asistenti in koordinator
ji osebne asistence ter koor
dinatorji laičnih sodelav
cev, pravijo na ministrstvu. 
Občine, ki so doslej delo
ma financirala društva sko
zi javna dela, pa pozivajo, da 
skozi svoje programe poiš
čejo možnost sofinanciran
ja društev na območju nji
hove občine. 

Ciljna skupina oseb, ki so 
jim programi namenjeni, so 
uporabniki, ki potrebujejo 
storitve osebne asistence pri 
vseh tistih opravilih in dejav
nostih, ki jih ne morejo izva
jati sami zaradi vrste in sto
pnje invalidnosti, jih pa vsa
kodnevno potrebujejo doma 
in izven doma, da lahko živi
jo samostojno in so vključe
ni v skupnost.

Vlogo na razpis je mogoče 
oddati še danes, 25. novem
bra. 

Osebni pomočniki 
invalidom
Še danes je mogoče oddati vlogo na razpis za 
osebne asistente.

Praznični bazar VDC Radovljica

Iz Varstveno-delovne-
ga centra Radovljica so 
nam sporočili, da bodo 
njihovi varovanci v četr-
tek, 4. decembra, ob 19. 
uri v Baročni dvorani 
Radovljiške graščine 
pripravili kulturno-ume-
tniški dogodek, ki ga bo 

popestril nastop glasbene skupine Ba-rock in Okusi Radol'ce. 
Njihov predlog je, da z obiskom dogodka lahko obdaruje-
te tudi svoje prijatelje, sodelavce ali poslovne partnerje, saj 
boste s tem pomagali pri razvoju zaposlovanja in ustvarjanja 
odraslih oseb z motnjo v duševnem razvoju. Cena vstopnice 
je 15 evrov, 5 evrov je unovčljivih ob nakupu izdelkov. Za naro-
čilo vstopnice pokličite na 04/537 02 13. Enemu naročniku 
Gorenjskega glasa podarjamo vstopnico za ogled dogodka 
VDC. Za sodelovanje v žrebanju odgovorite na vprašanje: Iz 
katerih materialov največ ustvarjajo varovanci VDC? Odgovore 
s svojimi podatki pošljite do petka, 28. novembra, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Vabilo Avto Mony

Avto Mony iz Lesc, poo-
blaščeni prodajalec in 
serviser znamke vozil 
Suzuki, vas vabi, da jih 
do konca tedna obiščete 
v Qlandiji Kranj, kjer se 
boste lahko dogovorili 
za testno vožnjo s suzu-
kijem. Za vas so pripra-
vili tudi nagradne igre z 
lepimi nagradami.



3Gorenjski glas
torek, 25. novembra 2014 AKTUALNO info@g-glas.si

OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Jasna Paladin,  
Vilma Stanovnik

Kamnik, Kranj – Letos mine
va 140 let rojstva in 80 let 
smrti v Kamniku rojenega 
generala Rudolfa Maistra, ki 
je 23. novembra 1918 z odloč
no akcijo prevzel vojaško 
oblast v Mariboru, s čimer je 
Sloveniji priključil večji del 
slovenskega narodnostnega 
in govornega območja Šta
jerke in Koroške.

Maistra danes častijo po 
vsej Sloveniji, še posebej pa 
so nanj ponosni v Kamniku, 
kjer so lani uredili tudi prvo 
spominsko sobo pri nas, 
posvečeno generalovemu 
delu in rojstvu, vsako leto pa 
pripravijo tudi slovesnost 
na državni praznik. Zbra
ne na proslavi v Domu kul
ture Kamnik sta nagovorila 
župan Marjan Šarec in pred
sednik Zveze društev gene
ral Maister mag. Milan Lov
renčič, slavnosti govornik 
pa je bil načelnik General
štaba Slovenske vojske bri
gadir dr. Andrej Osterman. 

»Slovenci smo lahko pono
sni na to, da smo v mnogih 
prelomnih trenutkih svo
je zgodovine imeli žene in 
može, ki so domoljubno, 
modro, pogumno in odloč
no sledili svoji viziji. Dana
šnja slovesnost je dokaz, da 
mnoge Slovenke in Sloven
ci cenimo generalovo zapu
ščino ter ohranjamo spo
min na pogumnega moža 

in vrednote, ki jih predstav
lja. General Maister je sledil 
svoji viziji in jo dosegel tudi 
s svojo karizmatičnostjo, 
lastnostjo, ki jo v Slovenski 
vojski še posebej cenimo; z 
njo je znal vojake okoli sebe 
prepričati in pridobiti v 
zelo nevarnih in negotovih 
časih. General Rudolf Mai
ster – Slovenec, ki je ukrepal 
državotvorno, je bil obenem 

državnik in strateg,« je med 
drugim dejal Osterman.

Občina Kamnik je sku
paj z Zvezo društev general 
Maister letos že osmo leto 
zapored podelila tudi priz
nanja za zasluge pri ohra
njanju spomina na gene
rala Maistra. Prejeli so ga 
sodelavci medobčinskega 
muzeja Kamnik, ki od lan
skega leta skrbijo za delo
vanje Maistrove rojstne 
hiše in za stalno razstavo z 
naslovom Rudolf Maister – 
domoljub, general, kultur
nik, pesnik in bibliofil. Pri
znanje pa je prejel tudi Jože 
Arko za aktivno delovan
je in velik prispevek k obli
kovanju programa Društva 
general Maister Kamnik 
ter za uveljavljanje poslan
stva in sporočilnosti gene
rala Rudolfa Maistra.

Ob prazniku so prilož
nostno proslavo pripravi
li tudi Mestna občina Kranj 
in Društvo Rudolfa Maistra 
Kranj, minuli petek je pote
kala v prostorih Gimnazije 
Kranj.

Spomin na pogumnega moža
v kamniku so s slovesnostjo obeležili državni praznik, dan rudolfa Maistra, na kateri so podelili tudi 
priznanji za zasluge pri ohranjanju spomina na generala.

Priznanji za ohranjanje spomina na Rudolfa Maistra 
sta prejela Jože Arko in mag. Zora Torkar, direktorica 
Medobčinskega muzeja Kamnik. / Foto: gorazd kavčič

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Ob Evropskem 
tednu promocije testiran
ja na HIV in bližajočem se 
svetovnem dnevu AIDSa, 
ta teden na Kliniki za infe
kcijske bolezni in vročin
ska stanja Univerzitetne
ga kliničnega centra Ljub
ljana (UKCL) v sodelovan
ju z Inštitutom za mikrobio
logijo in imunologijo Medi
cinske fakultete Univerze v 

Ljubljani potekajo testiran
ja na HIV, na virus hepati
tisa B in virus hepatitisa C. 
Testiranje je v teh dneh mož
no od 14. do 15. ure v ambu
lanti 5. HIV/AIDS je ena od 
najbolj smrtonosnih epide
mij sodobnega časa. Prof. 
dr. Janez Tomažič s Klinike 
za infekcijske bolezni in vro
činska stanja UKCL je pove
dal: »HIV/AIDS je še ved
no neozdravljiva bolezen. 
Mine lahko kar nekaj ted
nov od časa, ko se je posame
znik izpostavil okužbi, pa do 
pojava prvih simptomov in 
znakov okužbe s HIVom. 

Bolniki imajo velikokrat vro
čino, lahko se potijo, bolijo 
jih mišice, težave imajo pri 
požiranju, imajo povečane 
bezgavke. Takšni bolniki 
pogosto navajajo, da se sla
bo počutijo, imajo drisko, 
lahko pa se pojavijo rdečka
sti izpuščaji, opazijo lahko 
tudi majhne ranice na koži, 
v ustih ali zadnjiku. V dveh 
do štirih tednih večina težav 
mine. Okuženi je lahko celo 
nadaljnjih nekaj let popol

noma brez težav. Vendar pa 
pri nezdravljenih bolnikih 
imunski sistem postopoma 
propada, zato vse pogosteje 
prihaja do različnih okužb 
in drugih obolenj.« Prav zato 
strokovnjaki priporočajo red
na testiranja še posebej, če 
ima oseba pogosto tvegane 
spolne odnose, menjava par
tnerje ... Na testiranje vas lah
ko naročijo tudi osebni zdra
vniki, specialisti. Brezplačno 
anonimno testiranje je sicer 
mogoče na Kliniki za infek
cijske bolezni in vročinska 
stanja UKCL vsak ponedel
jek od 12. do 14.30.

Anonimno in brezplačno 
testiranje na HIV
ta teden na ljubljanski kliniki za infekcijske 
bolezni in vročinska stanja potekajo testiranja 
vsak dan od 14. do 15. ure. 

Igor Kavčič

Cerklje – Na današnji dan, 
25. novembra, pred stotimi 
leti je v Ljubljani umrl slo
venski skladatelj in cerkljan
ski rojak Davorin Jenko. 
Obletnico so tamkajšnji kul
turni delavci letos zaznamo
vali z vrsto prireditev, vrhu
nec pa je bil vsekakor nedelj
ski spominski koncert z na
slovom Blagor mu, ki se spo
čije, na katerem so predsta
vili bogato glasbeno in zbo
rovsko ustvarjalnost, ki ima 
v Cerkljah že dolgoletno 
domovinsko pravico. Štirje 
zbori, oktet in pihalni orke
ster so v program uvrstili 
izbor pesmi, ki jih je na svo
ji dolgoletni ustvarjalni poti 
uglasbil Jenko. 

Večer so s pesmijo Frana 
Cegnarja Na grobih odprli 
pevci Komornega moškega 
pevskega zbora, ki nosi skla
dateljevo ime. Simbolično, 
saj gre za eno njegovih naj
bolj znanih otožnic, s kate
ro se je pred stotimi leti zbor 
Glasbene matice poslovil od 
Davorina Jenka, ko so ga na 
ljubljanskih Žalah položi
li k zadnjemu počitku. Kot 
je v nagovoru povedal Janez 
Močnik, je takratna oblast ob 

skladateljevem grobu prepo
vedala vsakršne govore, saj 
je Jenko po več kot štiridese
tih letih bivanja v Srbiji pos
tal državljan Srbije. Dele
gacija z županom Francem 
Čebuljem, Danijelo Moč
nik in Branetom Jagodicem 
je ob tem položila venec na 
spomenik skladatelju v sre
dišču Cerkelj.

Potem ko je Komorni 
moški pevski zbor Davorina 
Jenka pod vodstvom Jožefa 
Močnika med drugim izve
del še dve uglasbitvi Jenko
vih pesmi, je v nadaljevanju 

navdušil Mladinski pevski 
zbor OŠ Davorina Jenka z 
zborovodkinjo Irmo Moč
nik, v nadaljevanju je na 
oder stopil Cerkveni ženski 
pevski zbor Andreja Vavkna 
z Damijanom Močnikom, 
Šenturški oktet z umetniš
kim vodjem Brankom Jago
dicem pa je med tremi sklad
bami izbral tudi Prešernovo 
Zdravljico, ki jo je prvi uglas
bil prav Davorin Jenko. Sle
dil je Cerkveni mešani pev
ski zbor Andreja Vavkna 
z Damijanom Močnikom, 
Godba Cerklje pa je vnesla 

nekaj borbenega duha in 
nežne melodije hkrati s skla
dbama Strunam in najbrž 
Jenkovo najbolj znano Na
prej. Ob zaključku je navdu
šil združeni zbor skoraj sto
tih pevk in pevcev s priredbo 
znane pesmi Lipa in vrhun
cem večera Zborom ciganov 
iz opere Vračara. Damijana 
Božič Močnik je skrbela za 
klavirsko spremljavo. Skla
datelj bi bil navdušen nad 
bogato zborovsko in glasbe
no tradicijo v Cerkljah, saj bi 
težko našli občino v Sloveni
ji s toliko pevci na prebivalca. 

V duhu Davorina Jenka
v cerkljah so v nedeljo s spominskim koncertom obeležili 100. obletnico smrti slovenskega skladatelja 
davorina jenka, ki bi bil ponosen na bogato pevsko in glasbeno ustvarjalnost, ki jo negujejo v cerkljah.

Najmlajši negovalci tradicije Davorina Jenka, učenci cerkljanske šole, ki nosi njegovo ime.  
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V  okviru Projekta Virus, ki deluje pod okriljem 
Društva študentov medicine Slovenije, bo velika akcija 
osveščanja ob svetovnem dnevu boja proti aidsu v 
ponedeljek, prvega decembra, na Prešernovem trgu v 
Ljubljani. Od 13. do 17. ure bodo omogočili brezplačno 
testiranje na okužbo z virusom HIV. 
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Kranj – »Danes imamo slo
venski zajtrk,« je razložil 
petletni Gal. »Jedli bomo 
jabolka,« je dodal sovrstnik 
Tim. »Rada jem med, zato 
da sem zdrava, da me ne boli 
grlo,« pa je menila Zala. Obi
skali smo Vrtec Tržič, eno
to Križe, kjer so se pripra
vili na tradicionalni sloven
ski zajtrk, pa ne samo z zdra
vo hrano, ampak tudi lično 
pripravljenimi mizicami s 
pogrinjki, čajnimi svečkami 
¼ in gostoma. Skupino Miš
ke je obiskal sadjar Aleš Jera
la iz Podbrezij, skupino Son
čki pa čebelar Tone Meglič iz 
Doline. Otroci v Križah zelo 
dobro vedo, da jabolka ne 
rastejo v trgovinah, ampak 
na drevesih, kar nekaj jih 
je tudi povedalo, da ima
jo doma ali pri starih star
ših čebelnjake. Med so pri
dno mazali na domač kruh 
in »nazdravili« z domačim 
mlekom; kar sto litrov ga je 
podarilo mlekarstvo in sirar
stvo Cotelj. V slovenski zaj
trk so se v vse enote Vrtca 
Tržič vključili lokalni pride
lovalci, ponekod so kuhali 
čaj iz domačih zelišč, v dru
gi enoti pokušali sir, izdelo
vali maslo in skuto ¼ Jabolč
ni krhlji pa so bili za nekate
re celo tako okusni kot bom
bončki.

Sami so pekli

V starejši skupini otrok 
kranjskega vrtca Jakoba 
Aljaža so priprave na tradici
onalni slovenski zajtrk pote
kale dlje časa. Otroci so se 
seznanili s pripravo medu 
tako, da so spoznavali kranj
sko sivko, čebelje pridelke, 
obiskal jih je čebelar, uživa
li so tudi ob gledanju risan
ke Čebelica Maja. Kasneje so 
spoznavali še slovenske jedi, 
saj so sami spekli kruh, poti
co in ajdovo kašo, obiskali 
so kmetijo in naredili mas
lo. Hkrati so se naučili novih 
ljudskih pesmic in plesov, 
kot so: Ob bistrem potoku 
je mlin, Bela lilija, Rdeče 

češnje rada jem, Abraham 
ima sedem sinov, ter likov
no ustvarjali na temo čebe
le: panjske končnice, čebel
ji panj, med.

Z otroki zajtrkovala 
ministrica

Še posebej slovesno je 
bilo na Osnovni šoli Frana 
Albreh ta v Kamniku, kjer so 
gostili ministrico za kultu
ro, Kamničanko in nekdanjo 
učenko omenjene šole Juli
jano Bizjak Mlakar. Kot je 
ministrici pojasnil ravnatelj 
šole Rafko Lah, so v šoli pri
pravili tematski dan na temo 
bontona, v katerem so sku
šali združiti pomen lokal
no pridelanih živil in sam 
odnos do hrane. Ministrica 
se je nato pridružila učen
cem več razredov – s prvošol
ci si je privoščila tradicional
ni slovenski zajtrk, petošol
cem je prisluhnila pri pogo
voru o lokalni hrani, deveto
šolci so z njo delili del šolske 
ure o zajtrku in bontonu po 
svetu, ob koncu pa je obiska
la že razred sedmošolcev, ki 
so slikali panjske končnice.

Poenostavitev javnega 
naročanja

V Osnovni šoli Ivana Tav
čarja v Gorenji vasi se je zaj
trka udeležil tudi minister 
za javno upravo Boris Ko
privnikar. Potem ko je lahko 

poskusil sire in sirne nama
ze ter druge dobrote z okoliš
kih kmetij, so ga v pogovoru 
z vodstvom šole in županom 
občine Gorenja vas  Polja
ne Milanom Čadežem opo
zorili na težave, ki jih ima
jo šole pri naročanju hrane 
lokalnih ponudnikov. Sled
nje odvrne, je opozoril rav
natelj Izidor Selak, tudi pre
obsežno ukvarjanje s papir
ji. Minister Koprivnikar jim 
je obljubil poenostavitev 
postopkov pri javnih naroči
lih. Župan Čadež je bil vesel 
ministrovih besed, da bodo 
poenostavili postopke, saj si 
na občini že dolgo prizade
vajo, da bi lokalno pridelana 
hrana našla mesto v njiho
vih šolah. Prepričan je tudi, 
da bodo v primeru, ko bodo 
imeli dobavitelji že vnaprej 
jasne odjemalce in znane 
tudi količine, lažje dosegli 
tudi sprejemljivo ceno. 

Pri šoli imajo učni vrt 

Ministrica za izobraže
vanje, znanost in šport dr. 
Stanislava Setnikar Cankar 
je v petek obiskala Osnov
no šolo Antona Janše Rado
vljica, kjer sta se z radovljiš
kim županom Cirilom Glo
bočnikom učencem prid
ružila pri zajtrku z doma
čim kruhom, medom, mas
lom in mlekom lokalnih pri
delovalcev. Kot je povedala 

ravnateljica Jelena Horvat, 
so učenci pri pripravah na 
tradicionalni zajtrk na šoli 
izvedli več aktivnosti; med 
drugim so spoznavali delo 
čebelarja, kmetijska opravi
la, peko kruha in vrsto dru
gih dejavnosti. Župan pa je 
ministrici predstavil občin
ska prizadevanja za pridela
vo zdrave hrane in lokalno 
samooskrbo, pri čemer je 
posebej poudaril javni učni 
vrt pri osnovni šoli.

Radi jedo domačo hrano

Za učence Osnovne šole 
Josipa Vandota Kranjska 
Gora petkov jedilnik ni bil 
tako zelo poseben, saj radi in 
pogosto jedo zdravo doma
čo hrano. So se pa razvese
lili obiska peka Mišmaša, 
folklorne skupine in župa
na Janeza Hrovata, ki je tudi 
zajtrkoval z njimi. »Prvo 
leto, ko smo tudi na naši šoli 
pripravili tradicionalni slo
venski zajtrk, nam je osta
lo kar nekaj mleka. Nasled
nje leto bistveno manj, lani 
pa samo kake tri skodelice; 
letos smo popili vsega. Naši 
otroci tudi sicer pogosto jedo 
domačo hrano. Vsako zad
njo sredo v mesecu imamo 
na jedilniku lokalno pridela
no hrano, malica je postre
žena na lesenih krožnikih,« 
je povedala ravnateljica Cve
tka Pavlovčič. 

Otroci so v petek jedli zdravo
V petek je bil dan slovenske hrane, v vrtcih in osnovnih šolah pa so imeli tradicionalni slovenski zajtrk.

Sončke v Vrtcu Tržič, enoti Križe, je obiskal čebelar Tone Meglič. / Foto: Tina Dokl

Kranjskogorski otroci radi jedo zdravo, domačo hrano. 
Tradicionalni slovenski zajtrk imajo pogosto na mizah, 
vsako zadnjo sredo v mesecu. / Foto: Gorazd Kavčič

Ivona, Jean Carlo, Nena in Tim so zaplesali na slovesnosti, 
ki so jo otroci pod vodstvom vzgojiteljice Metke Pečnik 
pripravili za vodstvo Kranjskih vrtcev. / Foto: Dina Kavčič

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – V četr
tek se je na drugi redni seji 
po izvolitvi zbral bohinjski 
občinski svet, ki je v prvem 
branju potrdil občinski pro
račun za prihodnje leto. Pro
račun je precej manjši kot 
za leto 2014, saj ne načrtuje
jo velikih investicij, kot je bil 
letošnji projekt kanalizacije. 
Seja je bila maratonska. »Ker 
je to temeljni akt občine, je 
prav, da se o njem pogovarja
mo in da najdemo najboljše 
rešitve pred drugim branjem. 
Letošnji proračun je bistveno 
manjši predvsem na račun 
evropskih sredstev, po drugi 
strani pa je kriza dosegla tudi 
občine, zato bomo morali var
čevati. Prisiljeni smo zmanj
šati tudi znesek za plače in 
zato na žalost tudi odpušča
ti,« je dejal župan Franc Kra
mar in dodal, da od države pri
hajajo napovedi o dodatnih 
ukrepih, zmanjšanju povpre
čnine in sredstev za investi
cije, kar bo še dodatno obre
menilo proračune občin in s 
tem ogrozilo še več delovnih 
mest. Po informacijah župa
na je tako predvideno zmanj
šanje zaposlenih za šest, od 

tega štirih iz režijskega obra
ta (Komunale) in dveh z obči
ne. Dva zaposlena v režij
skem obratu se bosta upoko
jila, z dvema administrativni
ma delavcema pa bodo preki
nili pogodbe, enako pa tudi na 
občini. Župan zagotavlja, da 
bodo zaposlenim, s katerimi 
bodo prekinili pogodbe, izpla
čali tudi odpravnine.

Na pobudo svetniških sku
pin bo župan sklical tudi še 
dodatni sestanek na temo 
proračuna. Sestanek in obli
kovanje komisije za prora
čun, ki bi poskrbela za opti
mizacijo proračuna, je med 
sejo predlagal tudi svetnik 
Boštjan Mencinger z lis
te za prihodnost. Bojan Tra
ven, prav tako z liste za pri
hodnost, pa je predlagal sve
tnikom prepolovitev sejnin, 
saj je zanje načrtovanih 60 
tisoč evrov. Med investicija
mi, predvidenimi v proraču
nu za prihodnje leto, ostaja
jo ureditev krožišča v Bohinj
ski Bistrici, nadaljevanje pro
jektov odvajanja in čiščenja 
komunalnih vod in energet
ska sanacija Osnovne šole dr. 
Janeza Mencingerja. Drugo 
branje proračuna bo predvi
doma 18. decembra.

Napovedano tudi 
odpuščanje
Na Občini Bohinj je zaradi zmanjšanja prihodkov 
napovedano odpuščanje in upokojevanje, 
zaenkrat dveh administrativnih delavcev v 
režijskem obratu in dveh na občini, še dva 
zaposlena se bosta upokojila.

Prodajna mesta vstopnic:

Na dan koncerta: 
3 ure pred začetkom v dvorani na Zlatem polju

Rezervacije na 040 668 830

Lokalna društva   
na Kokrici
Bar Maroco
Trafika Breza Kranj
Bar Minutka

OZRK Kranj
Brunarica Štern
Gostilna Labore
Gostilna Logar
Trgovina Sončinca
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TEIL-
ZAHLUNG

MEDIA MARKT Beljak:
Auenweg 8 • A-9500 Beljak • 0043/4242/351300

Odprto: 
pon. – pet.: 9. - 18.30, sob.: 9. – 18. ure

CENE BREZ MEJA

SAECO HD 8751/71 Intelia Evo Focus silber
kavni avtomat
• keramični mlinček za kavo, zelo tih sistem
• posoda za do 300 g kavnih zrn, prostornina 

rezervoarja za vodo 1,5 l 
• program za avtomatsko čiščenje in  

odstranjevanje kamna 

art. št. 1298530  

najenostavnejša pot 
do zelo okusne kave

br
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TEFAL GV 5010  
parna likalna postaja
• tlak 4 bare, 2200 W
• rezervoar za vodo 1 l
• likalna ploskev Inox

art. št. 1145260   
hitro segrevanje -  

uporaba že po 6 minutah
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Jesenice – Jeseniški občinski 
svetnik Zoran Kramar (izvo
ljen je bil na listi Socialni 
demokrati) je obvestil Obči
no Jesenice, da je spremenil 
kraj stalnega prebivališča, ki 
je odslej v Mojstrani. Ker ta 
ni v jeseniški občini, mu je 
predčasno prenehal mandat 
občinskega svetnika. Občin
ska volilna komisija mora 
zdaj ugotoviti, komu pri
pada nadomestni mandat, 
Kramarjevo mesto bo zase
del tisti kandidat oziroma 

kandidatka, ki je v prvi volil
ni enoti na Hrušici na lokal
nih volitvah na listi SD pre
jel drugo največje število gla
sov (po neuradnih podatkih 
je to Simona Štravs). Na četr
tkovi seji jeseniškega občin
skega sveta so tudi potrdili 
predlog župana, da bo pod
župan Miha Rebolj (Stranka 
Mira Cerarja) od 1. decem
bra naprej podžupansko 
funkcijo opravljal poklicno. 
Jesenice imajo sicer dva pod
župana, Vera Pintar (Social
ni demokrati) to funkcijo še 
naprej opravlja nepoklicno.

Svetniku prenehal mandat

TANJA ŽAGAR

DEJAN VUNJAK

ATOMIK HARMONIK

TOMAŽ AHAČIČ - F
OGL

IZBOR NAJ POLKE

VESELI BEGUNJČANI

OTROŠKA GASILSKA PARADA

NAGRADNE IGRE

52. ROJSTNI DAN

VSTOP PROST
VSTOP PROST

Petek, 28.11. 
od 15. do 19. ure

PLANET TUŠ
 KRANJ
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Glasujte za naj polko na spletnih straneh 
www.radiogorenc.si in v Gorenjskem glasu 
ter sodelujte v žrebu za letno vinjeto 2015 
in 990 kilogramov lesnih pelet znamke 
German Pallets

Z nakupom v trgovinah v Planetu Tuš 
Kranj v času od 22 do 28.11. in oddanim 
računom v boben sodelujete v žrebu za 
letno vinjeto 2015

Izžreban posameznik mora biti v trenutku žrebanja prisoten na prizorišču.

generalni 
pokrovitelj

glavni pokrovitelji
pokrovitelji

RADIO_GORENC_rojstnidan_GG_03.indd   1 19.11.2014   15:30:16
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Urša Peternel

Jesenice – Občinska knjiž
nica Jesenice praznuje šest
desetletnico. Čeprav začetki 
knjižnične dejavnosti v vaseh 
Zgornjesavske doline in na 
Jesenicah segajo v 19. stole
tje, za uraden začetek knjiž
nice štejejo leto 1954, ko je 
dobila ime Ljudska knjižnica 
Jesenice in postala finančno 
samostojen javni zavod. Jubi
lej so počastili z domoznan
skim večerom, na katerega 
so povabili Mihaela Cenca, 
ki je leta 1946 pomagal sou
stvarjati knjižno zbirko jese
niške knjižnice, nekdanjega 
upravnika knjižnice, litera
ta Marka Hudnika ter Dam
jana Jensterla, predstavni
ka tiste generacije jeseniških 
ustvarjalcev, ki so v devetde
setih letih prejšnjega stoletja 
pomagali oživiti Malo Čufar
jevo knjižnico. V pogovoru z 
Natašo Kokošinek so obuja
li spomine in orisovali svo
jo vlogo pri razvoju jeseniš
ke knjižnice. Domoznanski 

večer je z branjem odlomkov 
iz literarnih del jeseniških 
avtorjev popestrila Štefanija 
Muhar. Veronika Osredkar, 
direktorica Občinske knji
žnice Jesenice, je ob jubile
ju dejala: »Na prehojeno pot 
smo lahko ponosni, upamo, 
da bo knjižnici naklonjena 
tudi prihodnost, čeprav nas 
ta čas navdaja s skrbjo zaradi 
zniževanja sredstev za dejav
nost in nakup knjižničnega 

gradiva. Tudi novi prosto
ri knjižnice so predmet dalj
ne prihodnosti, čeprav se je 
postopek začel, načrti so že 
zasnovani in je dobre volje 
na pravi strani dovolj – pre
malo pa je denarja ¼ « Prav 
prostorska stiska je ena več
jih težav knjižnice na Jeseni
cah danes. Projekti razširitve 
v sedanji stavbi (dodatne pro
store naj bi uredili na mes
tu, kjer je sedaj kinodvorana) 

so sicer pripravljeni, a Obči
na Jesenice bo po načrtu raz
vojnih programov potreben 
denar za to v proračunu na
šla šele v letih 2017 in 2018. 

Občinska knjižnica Jese
nice poleg jeseniške pokri
va tudi občini Žirovnica in 
Kranjska Gora, ima sedem 
krajevnih knjižnic, vanjo 
pa je včlanjenih okrog 7700 
bralcev. To je približno četr
tina vseh prebivalcev.

Slavljenka v prostorski stiski
V šestdesetletni zgodovini jeseniške knjižnice so se mnoge stvari spremenile, a ostala je ena stalnica: 
prostora je bilo vedno premalo.

Domoznanski večer ob jubileju Občinske knjižnice Jesenice: ker nimajo primernih 
prostorov, takšne večere prirejajo dobesedno med knjižnimi policami ... / Foto: Gorazd Kavčič

Cerklje – Člani Dramske sekcije Pod Stražo KD Davorin Jen-
ko Cerklje bodo ta konec tedna uprizorili težko pričakovano 
komedijo v treh dejanjih z naslovom Ples v Trnovljah. »Delo 
je povzeto po ljudski igri Cvetka Golarja Ples v Trnovem. 
Dogajanje je prestavljeno v cerkljanski okoliš in uporabljena 
domača, cerkljanska govorica. Tak, narečni jezik se je in se še 
uporablja pogovorno predvsem med starejšo vaško populaci-
jo. Za mlajše je ta jezik komaj prepoznaven in zato dokaj trd 
oreh. To se je prav nazorno pokazalo tudi na vajah. Določe-
ne besede in fraze je bilo mlajšim potrebno razložiti,« nam 
je povedala ena od igralk Mira Gerkman, ki je zaslužna tudi 
za priredbo. Režisersko paličico je tudi letos prevzela Breda 
Žargaj, v glavni vlogi bo nedvomno nasmejal Matija Koristnik, 
v predstavi pa sicer sodeluje še triindvajset članov društva. 
Premiera komedije bo v soboto, 29. novembra, ob 19. uri v 
Kulturnem hramu Ignacija Borštnika Cerklje, ponovitev pa v 
nedeljo, 30. novembra, ob 15. uri.

V Trnovljah se bo plesalo
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Šenčur – Proračun občine 
Šenčur za leto 2015 bo pred-
vidoma znašal 8,58 milijona 
evrov. Približno 7,24 milijo-
na evrov naj bi se v občinsko 
blagajno nateklo rednih pri-
hodkov, 1,3 milijona evrov 
pa naj bi kot neporabljena 
sredstva prenesli iz letoš-
njega proračuna. »Odhod-
ki se bodo v primerjavi z rea-
lizacijo v letu 2013 povečali 
za 59 odstotkov oziroma za 
devet odstotkov v primerja-
vi z oceno realizacije letoš-
njega proračuna. Za inves-
ticijske odhodke načrtuje-
mo 4,35 milijona evrov ozi-
roma dobro polovico prora-
čuna, kar je za 180 odstotkov 
več kot v letu 2013,« je občin-
skemu svetu, ki je osnutek 
proračuna obravnaval na 
novembrski seji, optimisti-
čne cilje predstavila občin-
ska finančnica Marija Trelc. 
»Proračun je investicijsko 
naravnan. Želja je še mnogo 

več, a finančne zmožnosti so 
drugačne. Država je glavari-
no s 536 evrov znižala na 525 
evrov na občana, zato smo 
vse sile usmerili v klestenje 
stroškov poslovanja občin-
ske uprave in drugje. Druge 
možnosti niti nimamo, če 
želimo dokončati vse proje-
kte, ki so že začeti,« je prista-
vil župan Ciril Kozjek. 

Čeprav so občinski svetni-
ki prihodnji proračun v prvi 
obravnavi gladko potrdili, pa 
je bilo med razpravo vseeno 
slišati nekaj kritičnih pri-
pomb. Valerij Grašič (NSi) 
je tako med drugim opozo-
ril, da vlada načrtuje zniža-
nje glavarine celo na 500 
evrov in ne na sprva napove-
danih 525 evrov, a kot je pove-
dala Trelčeva, je 525 evrov za 
zdaj edini uradni podatek o 
primerni porabi, ki so se ga 
pri pripravi proračuna zato 
tudi držali. Naj dodamo, 
da bi nova vlada po zadnjih 
informacijah rada še doda-
tno znižala povprečnino 

na vsega 490 evrov, čemur 
seveda župani odločno nas-
protujejo. Če pa se bo vla-
dina napoved uresničila, 
potem bo moral novi šen-
čurski župan vsebino prora-
čuna še korenito spremeniti 
do njegove druge obravnave. 
Že tako ga je Mirjana Čema-
žar (SD), protikandidatka na 
zadnjih županskih volitvah, 
zbodla, da v predlaganem 
načrtu razvojnih programov 
ne najde ničesar, kar bi Šen-
čur odprlo svetu, kakršen je 
bil županov predvolilni slo-
gan. »Odprli ga bomo v šti-
rih letih, ne v enem. Če ga 
prej dvajset let nismo uspe-
li, potem ne morete priča-
kovati, da se bo to zgodilo 
tako hitro,« ji ni ostal dolžan 
Kozjek. Razpravljajoči sve-
tniki so sicer imeli še vrsto 
drugih predlogov. Nekate-
ri bi radi zvišali sredstva za 
gasilska društva, čeprav se je 
nato med obravnavo ugoto-
vilo, da ta ne prejmejo ravno 
tako malo denarja. Svetniki 

so bili med drugim kritični 
tudi do zmanjšanja sredstev 
za kmetijstvo in do neenako-
mernega znižanja dotacij za 
posamezna društva.

Za investicije v cestno 
infrastrukturo bodo v pri-
hodnjem letu namenili 2,19 
milijona evrov, predvsem na 
račun s strani EU podprte 
gradnje kanalizacije na seve-
ru občine, ki bo letos stala še 
1,34 milijona evrov. V pro-
računu je predvidenih tudi 
582 tisoč evrov za gradnjo 
krožišča v poslovno cono, za 
katerega pa direkcija za ces-
te nima denarja. Za gradnjo 
vodovodnega omrežja bodo 
namenili 321 tisoč evrov, za 
nakup zemljišč (tudi v špor-
tnem parku v Šenčurju) pa 
pol milijona evrov. Petdeset 
tisoč evrov imajo pripravlje-
nih za 450 tisoč evrov vred-
no rekonstrukcijo Blagne-
tove hiše, a bodo vanjo po 
županovih besedah zagrizli 
le v primeru uspeha na kate-
rem od javnih razpisov. 

Želja več kot denarja
»Želja je mnogo več, a finančne zmožnosti so drugačne,« je med obravnavo proračuna za 2015 
opozoril šenčurski župan Ciril Kozjek. Tudi njegovi načrti se lahko ob znižani povprečnini še izjalovijo.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Od 25. novembra, ko 
je mednarodni dan boja pro-
ti nasilju nad ženskami, do 
10. decembra, ko je svetovni 
dan človekovih pravic, pote-
kajo mednarodni dnevi boja 
proti nasilju nad ženskami. 

Vladne in nevladne orga-
nizacije ob tem pripravljajo 
dejavnosti, s katerimi sez-
nanjajo s problemi nasilja 
in ozaveščajo o njegovi nes-
prejemljivosti. Tudi Druš-
tvo za pomoč ženskam in 
otrokom žrtvam nasilja Var-
na hiša Gorenjske je pripra-
vilo več aktivnosti. »Danes, 
25. novembra, bomo na 
Gorenjskem izvedli pro-
jekt, poimenovan 750 src po 
gorenjskih mestnih ulicah 
oziroma 750 src za vseh 750 

uporabnikov v enajstih letih 
delovanja društva. Po ulicah 
Kranja, Tržiča in Radovlji-
ce bomo mimoidočim raz-
delili 750 src z belimi pen-
tljami, ki simbolizirajo boj 
proti nasilju nad ženskami. 
Prejemniki srca (izdelale so 
jih naše uporabnice skupaj 
z otroki)  bodo lahko izbra-
li srce s pozitivno mislijo ali 
z navodilom, kaj lahko dob-
rega naredimo za bližnje-
ga. Z belo pentljo sporoča-
mo: Nasilja ne povzročam, 
nasilja ne spregledam, nasi-
lja ne spodbujam. Ob nasil-
ju primerno ukrepam. Proti 
nasilju govorim in delujem. 
Srca in bele pentlje bomo 
izročili tudi županom ome-
njenih mest,« napoveduje 
Vilma Regovc iz Varne hiše 
Gorenjske. 

Mednarodni dnevi boja 
proti nasilju nad ženskami

Suzana P. Kovačič

Kranj – Bolnišnica za gine-
kologijo in porodništvo 
(BGP) Kranj je prejela pri-
srčno donacijo, 51 fotogra-
fij z motivi novorojenčkov, 
staršev z novorojenčkom, 
novorojenčke s sestricami, 
bratci ¼  Avtorica fotogra-
fij je Petra Nuzdorfer, pro-
fesionalna fotografinja iz 
Ljubljane, ki je specializira-
na za družinske fotografije 
in se umetniško predstavlja 
z nazivom Mali čudež nara-
ve. »Veliko mamic z novo-
rojenčki se je že slikalo pri 
meni in prav mamice, ki so 
rodile v kranjski porodniš-
nici, so dale pobudo za to,« 

je povedala Petra Nuzdorfer, 
ki je s kranjsko BGP naveza-
la stik preko svoje menedžer-
ke Line Doler. »Prijetno smo 
bili presenečeni, ko sta se Pet-
ra in Lina odločili za to pote-
zo. Povod za to je zagotovo 
eden najlepših dogodkov, ki 
jih doživijo starši z rojstvom 
otroka, če pa jim pogled seže 
še na tako lepe fotografije, 
je dogodek več kot popoln,« 
je dejala Andreja Cerkve-
nik Škafar, direktorica BGP 
Kranj. Fotografije, večinoma 
so odete v tople barve, že kra-
sijo porodni oddelek, porod-
ni blok in ginekološki odde-
lek. Portretiranci so sicer z 
različnih koncev Slovenije 
in so privolili v objavo. 

Mali čudež narave 

Fotografinja Petra Nuzdorfer in Lea Ahčin, pomočnica 
direktorice za zdravstveno nego, sta v previjalnici Polžek 
obesili prvo fotografijo. / Foto: Tina Dokl

Domžale – Domžalski župan Toni Dragar je v četrtek imenoval 
novo podžupanjo Občine Domžale. To mesto je prevzela Rena-
ta Kosec, svetnica županove liste LTD – Lista Tonija Dragarja 
in dosedanja višja svetovalka za odnose z javnostmi na Občini 
Domžale. Svojo funkcijo bo opravljala profesionalno, hkrati pa 
je postala tudi namestnica župana s polnimi pooblastili.

Domžalska podžupanja je Renata Kosec

Tržič – Župan občine Tržič 
Borut Sajovic je po prete-
kli sredini javni obravna-
vi dopolnjenega osnutka 
Odloka o občinskem pros-
torskem načrtu občine Tržič 
s strokovnimi podlagami in 
Okoljskega poročila ter na 
pobudo zainteresirane jav-
nosti sprejel sklep, da se jav-
na razgrnitev podaljša do 30. 
novembra. Do tega datuma 
bodo sprejemali pripombe 
in predloge na razgrnjeno 
gradivo, ki jih do konca javne 
razgrnitve lahko pošljete po 
pošti na naslov Občine Tržič 
ali pa po elektronski pošti na 
obcina.trzic@trzic.si s pri-
pisom »Pripombe na javno 
razgrnitev OPN Tržič«.

Podaljšali javno 
razgrnitev

Kranj – Društvo kmečkih 
žena Kranj bo v sodelovanju s 
kmetijsko svetovalno službo 
pripravilo v začetku decem-
bra tečaja peke potic in izde-
lave rož iz krep papirja. Tečaj 
peke potic bo v ponedeljek, 1. 
decembra, z začetkom ob pol 
desetih dopoldne na kmeti-
ji Gregorc (Zlate) v Prašah, 
prijave zbira do 28. novem-
bra Greta Zlate na tel. št. 041 
266 066. Tečaj izdelave rož 
iz krep papirja bo v torek, 2. 
decembra, z začetkom ob pol 
osmih zvečer v gasilskem 
domu v Srednji vasi pri Šen-
čurju, prijave sprejema do 28. 
novembra Marija Kern na tel. 
št. 040 978 667.

Tečaja peke potice  
in izdelave rož
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Škofja Loka – Občinski svet 
v Škofji Loki je na drugi seji 
najprej potrdil mandat Roku 
Primožiču, ki bo kot občin
ski svetnik nadomestil Miha 
Ješeta. Slednji je bil izvoljen 
tako za župana kot za občin
skega svetnika, zaradi ne
skladja interesov obeh nalog 
ne more opravljati in tako 
ga je nadomestil naslednji 
izvoljeni na listi Miha Ješe 
in prijatelji Loke v isti volil
ni enoti kot Ješe. 

Že z naslednjim predlo
gom, da naj bi komisija za 
mandatna vprašanja, volit
ve in imenovanja namesto 
enajstih imela trinajst čla
nov, se niso strinjali člani 
opozicijskih skupin v občin
skem svetu. Člana več naj 
bi bila namreč z liste Miha 
Ješe in prijatelji Loke in iz 
stranke SDS. Predlog je bil 
s 16 glasovi za (in 10 proti) 
vseeno izglasovan. Svetni
ki so potrdili tudi imenova
nje šestih odborov in komi
sij občinskega sveta, manj
kata še statutarna komisija 
in nadzorni odbor, ki naj bi 
ju dobili decembra. Za sta
tutarno komisijo niso dobi
li dovolj predlogov, zato bo 

mandatna komisija zno
va izdala poziv predlagatel
jem. O nadzornem odboru 
pa niso sklepali, ker je svet
nica Mateja Podlogar opozo
rila, da pri kandidatih nista 
navedena stopnja izobrazbe 
in izkušnje, kar je pri občin
skih nadzornikih pomem
ben podatek. Manjkajoče 
podatke bodo prav tako pri
dobili do decembrske seje, 
ko naj bi se odločili tudi o 
nadzornem odboru.

Svetniki so že na prvi seji 
s postavljanjem vprašanj in 
pobud pokazali, da bodo zelo 
aktivni. Poleg problemov z 
območij, kjer so bili svetniki 

izvoljeni in prebivalci od 
njih pričakujejo, da bodo na 
občinski ravni zastopali nji
hov interes, so opozorili tudi 
na nekatere skupne proble
me. Tomaž Paulus (SLS) je 
predlagal, naj tudi v novem 
mandatu občinska uprava 
vsak mesec poroča o največ
jih projektih. To sta projekta 
pod skupnim imenom Ure
janje porečja Sore, ki zajema
ta odvajanje in čiščenje odpa
dnih voda ter obnovo vodo
vodnega sistema, poročanje 
zahtevajo tudi o napredova
nju gradnje poljanske obvo
znice in južne dovozne ces
te, pa tudi o sanaciji mostu v 

Mednem. Paulus je zahteval 
tudi glasovanje, za kar so si 
svetniki vzeli kratek odmor 
in po posvetovanju sogla
sno odločili, naj bo na nji
hovih klopeh ob vsakokrat
ni občinski seji pet omenje
nih poročil. Od njih le most 
v Mednem ni v občini Škof
ja Loka, a zadeva tudi loške 
občane, ki se dnevno vozijo 
v Ljubljano na delo. Robert 
Strah (SDS) je sicer menil, da 
je poročati o stvareh iz druge 
občine težje, a ker je investi
tor pri tem mostu država, naj 
iz občine Škofja Loka izvaja
jo nenehen pritisk na investi
torja, da se sanacija pospeši. 
Rolando Krajnik (Komunal
noekološka lista) pa je spom
nil na gradnjo bazne postaje 
pri železniški postaji v Rete
čah, zoper katero so se že 
poleti uprli tamkajšnji kraja
ni. Takrat so ob podpori obči
ne zahtevali, da se gradnja v 
strnjenem naselju opusti in 
se bazna postaja raje postavi v 
sosednji občini Medvode, na 
območju, kjer ni stanovanj
skega naselja. Župan Miha 
Ješe je obljubil, da bodo na 
pristojno ministrstvo naslo
vili pisno pobudo in zahteva
li jasen odgovor, kaj se doga
ja na tem področju.

Svetniki že dajali pobude
Občinski svet v Škofji Loki še ni imenoval vseh odborov in komisij. Novoizvoljeni svetniki pa so že na 
drugi seji na občinsko upravo naslovili vrsto vprašanj in pobud.

Tomaž Paulus / Foto: Gorazd KavčičRolando Krajnik 
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Jasna Paladin

Kamnik – Zgodba rolkanja v 
občini Kamnik sega že kar 
nekaj let nazaj, ko so mla
di navdušenci uredili svojo 
»mini rampo« za Domom 
kulture Kamnik. A lokaci
ja je bila zaradi parkirišča 
neprimerna, leseni objekt 
je vse bolj propadal, večlet
na prizadevanja mladih rol
karjev, da bi dobili čisto pravi 
skejterski park, pa so zaradi 
pomanjkanja denarja ostaja
la zgolj želja.

Vse do lanskega leta, ko 
so se aktivneje povezali in 
sami stopili v akcijo. V Sku
pini Štajn, ki združuje mla
de kamniške arhitekte, so 
jim omenili potencial nek
danjega Alprema, nato pa 
so, kljub prvotnim pomisle
kom o primernosti prosto
rov, poklicali lastnika Rudi
ja Capudra oz. podjetje Tri
val kompoziti in se dogovo
rili za najem 120 kvadrat
nih metrov velikega prosto
ra v prvem nadstropju nek
danje tovarne. »S prostorom 

in pogoji smo bili takoj zado
voljni, saj smo z lastnikom 
podpisali enoletno brezpla
čno pogodbo. Prostor je bil 
prazen, a treba ga je bilo 
obnoviti, tudi elektrike sprva 
nismo imeli. V nekaj mese
cih smo z lastnim delom, 
tudi lastnim denarjem, ter 
ob skromni pomoči Obči
ne Kamnik prostor očisti
li, prebelili stene, odstrani
li stare cevi centralne kurja
ve in dotrajane luči, na novo 

napeljali elektriko, nato pa 
se lotili še tistega, kar najbo
lje znamo. Iz lesa smo naj
prej izdelali t. i. mini ram
po, prav v teh dneh pa smo 
zaključili še z drugim objek
tom, t. i. skledo, ki omogoča 
še več skejterskih vragolij,« 
nam je povedal Domen Stra
žar iz ŠD Debela Veronika, 
eden od približno tridesetih 
aktivnih kamniških skejter
jev, ki pa v svoje vrste vabijo 
tudi dekleta.

Z lastnikom objekta so 
zdaj podpisali neprofitno 
pogodbo za nedoločen čas, 
skejterski park pa so minu
lo soboto tudi uradno odpr
li. Kot poudarjajo, je namen
jen prav vsem (rolkarjem in 
rolarjem), uporaba je brez
plačna, možna je tudi izposo
ja opreme. Ker želijo čim šir
ši javnosti, predvsem pa svo
jim sovrstnikom dokazati, da 
je bolje kot pred računalni
kom svoj prosti čas izrablja
ti na aktiven način, so minu
li teden s pomočjo Lokal
ne akcijske skupine (LAS) 
za preprečevanje odvisnosti 
od drog in drugih nekemič
nih odvisnosti pripravili tudi 
celotedensko akcijo z naslo
vom Več furat, manj sedet!

Z rolkami po krivinah
Člani Športnega društva Debela Veronika iz Kamnika so v soboto tudi uradno 
predstavili skejterski park, ki so ga uredili v prostorih nekdanjega Alprema.

Del članov Športnega društva Debela Veronika v svojem skejterskem parku, ki so ga uredili 
v prostorih nekdanjega Alprema. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Cerklje – V župnijski dvora
ni v Cerkljah je bila od petka 
do nedelje na ogled že tret
ja skupna razstava članov 
Društva likovnikov Cerklje 
in Kulturnega društva Dob
rava Naklo z naslovom Naro
dne v sliki, pesmi in besedi.

Zamisel za razstavo, s kate
ro bi združili slovensko ljud
sko pesem, folkloro in liko
vno umetnost, se je porodi
la likovnikom v Naklem, lani 
pa so k sodelovanju povabi
li še člane Društva likovnikov 
Cerklje. »Za novo serijo slik 
z motivi iz narodnih pesmi 
smo se dogovorili že takoj po 
prejšnji razstavi. V Naklem 
so naredili izbor narodnih 

pesmi, dogovorili smo se 
enotno velikost slik, vse osta
lo pa je delo vsakega likovni
ka posebej,« nam je na odpr
tju v Cerkljah povedal pred
sednik Društva likovnikov 
Cerklje Avgust Starovaš
nik. Na razstavi je sodelova
lo 24 slikarjev iz obeh druš
tev, ustvarili so 33 slik, motive 
pa so tokrat iskali v 25 narod
nih pesmih. Skladno z naslo
vom so v projektu sodelovali 
še pevci ljudskih pesmi – čla
ni pevske skupine Klasje iz 
Cerkelj in Kvarteta Slavček z 
Loga pri Brezovici ter plesal
ci KD Folklora Cerklje.

Razstava se 28. novembra 
seli v Podbrezje, 12. decem
bra pa jo bodo odprli še v 
Naklem.

Tretja skupna razstava

Člani Društva likovnikov Cerklje / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Tržič – Zdravstveni dom 
(ZD) Tržič je od začetka 
novembra bogatejši za sodo
bnejši rentgenski aparat, ki 
zdravnikom omogoča bolj
šo diagnostiko ter uspešnej
še zdravljenje, pacientom pa 
je prihranjena marsikatera 
vožnja do bolnišnice Jeseni
ce ali Kranj. Vrednost celot
nega projekta znaša dobrih 
185 tisoč evrov, od tega bo 90 
tisoč evrov prispevalo Minis
trstvo za zdravje, preostanek 
bosta vsak do polovice krila 
Občina Tržič in Osnovno 
zdravstvo Gorenjske. »Rent
genski aparat ostaja isti, smo 
ga pa nadgradili z digitalno 

tehniko. To pomeni, da ne 
bomo več slikali na rentgen
ske filme, kar je zastarel in 
drag postopek, pač pa na 
digitalni medij, ki zdravni
kom omogoča boljšo mani
pulacijo s posnetki, natan
čnejši pregled, pošiljanje 
fotografij, ogled posnetkov 
z oddaljenih lokacij in hit
rejšo diagnostiko,« je pove
dal direktor ZD Tržič Iztok 
Tomazin. V tržiškem ZD v 
poprečju opravijo sedemde
set slikanj na teden, nekaj 
manj je zobnih rentgenov. 
Nekateri uporabniki bi si v 
prihodnje želeli še primer
nejši delovni čas rentgena, 
da bi bil torej ta večkrat na 
voljo v popoldanskem času. 

Rentgen nadgradili  
z digitalno tehniko

Ljubljana – Na Planinski zvezi Slovenije so minuli teden pred-
stavili novosti njihove Planinske založbe, ki je bogatejša za 
kar nekaj edicij. Vodnik Razširjena slovenska planinska pot 
je delo mladega publicista Gorazda Goriška, knjiga, ki dopol-
njuje Slovensko planinsko pot, pa obsega 44 ciljev po vsej 
Sloveniji. V angleški izdaji je izšla knjiga Vikija Grošlja Velikani 
Himalaje (Giants of the Himalayas). Temeljito prenovljen je 
tudi zemljevid Triglavski narodni park 1 : 50.000, ki pokriva 
območje skoraj celotnih Julijskih Alp, planincem pa omogoča 
najnovejše razpoložljive informacije in podatke o planinskih 
poteh. Predstavili so tudi planinski koledar za leto 2015 Nazaj 
v planinski raj, ki ga krasijo avtorske fotografije slovenskih 
vrhov, izbrane na razpisu PZS.

Nove publikacije Planinske zveze Slovenije
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28. - 30. nov. 2014
Kranj, športna dvorana Zlato polje,

28. - 30. nov. 2014
Kranj, športna dvorana Zlato polje,

1895

Sobota, 29. november 2014
18:00 finale – težavnost za članice in člane
Nedelja, 30. november 2014
16:00 film Aljažev stolp
17:45 odprtje finala balvani s Čupakabro 

Spremljevalni program:
- ekološke ustvarjalne 
  delavnice
- razstava eksotičnih 
  živali
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Vilma Stanovnik

Kranj – Med 3. in 7. decem-
brom bo v Dohi v Katarju 
potekalo svetovno prvens-
tvo v 25-merskih bazenih, 
nanj pa odhajajo tudi naj-
boljši slovenski plavalci in 
plavalke. Tako se je selek-
tor Miha Potočnik glede na 
dosežene norme odločil, da 

na Arabski polotok odpel-
je sedem re prezentantov. 
Favorit za visoke uvrstitve 
je zlasti Ravenčan Damir 
Dugonjić. Poleg njega Poto-
čnik računa na dobre nasto-
pe njegova klubska kolegi-
ca iz ravenskega Fužinar-
ja Gaja Natlačen, plaval-
ni klub Gorenjska banka 
Radovljica bosta zastopala 
Anja Klinar in Robert Žbo-
gar, kranjsko Zvezdo Tjaša 
Vozel, na svetovno prven-
stvo pa z dobro popotnico 
odhajata tudi Velenjčanka 
Nastja Govejšek ter Mari-
borčan Martin Bau. Zara-
di študijskih obveznosti v 
ZDA bosta tekmo izpustila 
Ravenčanka Tjaša Oder in 
Peter John Stevens iz kranj-
skega Triglava.

Prav reprezentanti so 
z generalko za svetovno 
prvenstvo popestrili plaval-
ni konec tedna v Kranju, 
ko je domači Plavalni klub 

Triglav že 31. leto pripravil 
Špelin in Vesnin memori-
al. Večina se je namreč izka-
zala z dobrimi nastopi in 
osebnimi rekordi. Za dva 
je poskrbela tudi Anja Kli-
nar, ki je slavila tudi na spo-
minski tekmi na 800 me-
trov prosto, ko je priplavala 
tudi spominski pokal. Teža-
ve z boleznijo je imel Radov-
ljičan Robert Žbogar, ki je 

zbolel že v soboto, v nedel-
jo pa sta zaradi bolezni na-
stope odpovedali še Anja Kli-
nar in Tjaša Vozel, ki je do-
bro formo pokazala na sobo-
tnih tekmah.

Je pa v nedeljo za nov slo-
venski rekord s časom 26,72 
v disciplini 50 metrov delfin 
poskrbela Nastja Govejšek, 
ki je lasten rekord izboljšala 
za 14 stotink sekunde.

Zaploskali tudi reprezentantom
V Plavalnem klubu Triglav so minuli konec tedna pripravili že 31. Špelin in Vesnin memorial, na njem  
pa so dobro formo potrdili tudi naši udeleženci bližnjega svetovnega prvenstva v Dohi.

Na kranjskem bazenu je bilo živahno dva dni. / Foto: Gorazd Kavčič

Nastja Govejšek je 
izboljšala državni  
rekord. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Kranj – Nogometaši v dru-
gi, tretji in gorenjski ligi so 
končali tekmovanje v jesen-
skem delu državnega prven-
stva.

V prvi slovenski nogomet-
ni ligi Telekom so v soboto v 
18. krogu odigrali štiri tekme. 
Za Gorenjce je bilo najzani-
mivejše srečanje v Stožicah, 
kjer sta se pomerili Olimpi-
ja in vodilne Domžale. Boljši 
so bili nogometaši Olimpije, 
ki so že po prvih 45 minutah 
igre vodili z 2:0 in na koncu 
zmagali z 2:1. Edini zadetek 
za Domžale je v 77. minuti 

igre dosegel Nemanja Mak-
simovič. »Začeli smo dokaj 
ležerno in s pravo igro nato 
nadaljevali, a žal šele takrat, 
ko so domačini že dose-
gli dva zadetka,« je po tek-
mi povedal trener Domžal 
Luka Elsner. V nedeljo je 
bila na nogometnem igrišču 
ob Kamniški Bistrici še tek-
ma med Kalcer Radomljami 
in Krko. Boljši so bili nogo-
metaši iz Novega mesta, ki 
so zmagali z 0:2. V vodstvu 
ostajajo Domžale z 41 točka-
mi. 

V 2. SNL so konec tedna 
odigrali obe preloženi tekmi 
14. kroga. V petek je Šenčur 

na svojem igrišču gostil 
jesenskega prvaka Krško. 
Krško je upravičilo svo-
je vodilno mesto in z zade-
tkom v 79. minuti srečanja 
zmagalo z 0:1. Na nogomet-
nem igrišču na Dobu je Rol-
tek Dob gostil TKK Tolmin. 
Boljši so bili nogometaši 
Roltek Doba, ki so z zadet-
ki Saša Aleksandra Avblja, 
Uroša Klopčiča in Nika Cim-
priča zmagali s 3:1. Jesenski 
prvak je Krško s 33 točka-
mi, na drugem mestu je Tri-
glav, ki ima 5 točk manj, Rol-
tek Dob je s 25 točkami četr-
ti, Šenčur s 14 točkami pa je 
osmi. 

Zaostalo tekmo 12. kro-
ga pa so odigrali tudi no-
gometaši Zarice Kranj in Ili-
rije Extra Lux v tretji slovenski 
nogometni ligi center. Sreča-
nje se je končalo neodloče-
no z 1:1, za Zarico Kranj pa je 
zadel Dejan Robnik. Jesenski 
prvak je Zarica Kranj s 33 toč-
kami, Komenda je z 19 točka-
mi šesta, Kalcer Radomlje B 
je s 15 točkami sedmi, Jeze-
ro Medvode pa z enakim šte-
vilom točk osmo. Šobec Les-
ce je s 14 točkami deseti, Sava 
Kranj pa s točko manj enajsta, 
Bled Hirter je dvanajsti z ena-
kim številom točk, Britof pa je 
zadnji štirinajsti s 4 točkami.

Triglav bo prezimil na drugem mestu

Škofja Loka – V 1. ligi NLB Leasing so rokometaši ekipe Urban-
scape Loka v soboto v dvorani na Podnu gostili moštvo Istra-
benz Plini Izola (na sliki) in jih premagali s 26:20 (13:12). 
Ločani so na tekmi sicer naredili kar nekaj napak in se malce 
poigrali tudi z gledalci, na koncu pa zasluženo osvojili novi toč-
ki. Po 11 krogih so tako skupaj zbrali 10 točk in so na 7. mestu 
lestvice. V soboto bodo gostovali pri ekipi Trimo Trebnje. 

Ločani boljši od Izolčanov

Loški rokometaši so vendarle ugnali borbene Izolčane. 

Kranjska Gora – Sezona svetovnega pokala v alpskem smu-
čanju se je sicer začela zadnji konec tedna v oktobru s tekmo 
na avstrijskem ledeniku Sölden in nadaljevala s slalomom v 
finskem Leviju, na tekmi svetovnega pokala pa se pripravljajo 
tudi organizatorji Pokala Vitranc. Ta je v tej sezoni znova uvr-
ščen na seznam tekem tik pred finalom sezone v Meribelu, 
saj bo podkorenska strmina najboljše smučarje v tehničnih 
disciplinah gostila 14. in 15. marca 2015. Znani so tudi termini 
prihodnjih tekem za Pokal Vitranc, ki bodo 5. in 6. marca 2016, 
4. in 5. marca 2017, 3. in 4. marca 2018 ter 9. in 10. marca 2019.

Priprave za Pokal Vitranc so se začele

Jože Marinček

Kranj, Jesenice, Bled – Minu-
lo soboto so hokejisti Tri-
glava v članski INL odigra-
li že 13. tekmo. Tokrat je bil 
na sporedu gorenjski obra-
čun, saj so se pomerili z eki-
po MK Bled, ki so jih varo-
vanci trenerja Gorazda Dri-
novca premagali kar s 7:1 
(2:0, 3:0, 2:1). Tri zadetke za 
domačine je dosegel Anže 
Terlikar, dva Jan Zupan, po 
enega pa še Tadej Čimžar in 
Nejc Hočevar. Za MK Bled je 
zadel Aljaž Novak, ki je pre-
teklo sezono igral za Triglav. 
Srečanje je štelo tudi za član-
sko državno prvenstvo. 

Zanimiv obračun je bil 
tudi v ledeni dvorani Pod-
mežakla na Jesenicah, kjer 
je moštvo Jesenic gostilo 
Lorenz VEU Feldkirch. V 
izenačenem srečanju so po 
podaljšku, ko je zadel Anže 
Zupančič, zmagali Jeseniča-
ni z rezultatom 2:1 (1:1, 0:0, 
0:0, 1:0). V rednem delu je za 
Jesenice zadel Aleš Remar. 
V Celju bi morala Celje in 
Playboy Slavija tako kot v 
Kranju odigrati tekmo za 
dvojno točkovanje, a je bila 
prestavljena na 2. december. 
V nedeljo je bila še tekma na 
Bledu, kjer je MK Bled gostil 
Lorenz VEU Feldkirch. Avs-
trijsko moštvo je bilo boljše 

in je MK Bled premagalo kar 
z 0:11.Na lestvici so Jeseniča-
ni tretji z 28 točkami, Triglav 

na devetem mestu ima 12 
točk, Bled na zadnjem pa 6 
točk. 

V gorenjskem obračunu boljši Triglav

Triglavovi hokejisti so doma kar s 7:1 premagali ekipo  
MK Bled. / Foto: Luka Rener

Kranj – Minulo soboto so mlajši kadeti U15 v ljubljanskem 
bazenu Kodeljevo odigrali svoj prvi turnir državnega prvenstva 
sezone 2014/2015. Kranjski Triglav je prvenstvo začel odloč-
no in v dveh tekmah tudi dvakrat zmagal. Najprej so s 17:2 
premagali Kokro, nato pa še z 21:3 Bonifiko. Kokra je morala 
tudi na drugi tekmi priznati premoč, saj jo je Branik premagal 
s 27:5. Ekipa Ljubljane je najprej igrala neodločeno 5:5 z Boni-
fiko, srečanje proti Kamniku pa je dobila s 6:4. Že pred tem 
srečanjem je Kamnik tesno s 13:12 premagal Branik. Naslednji 
turnir bodo mlajši kadeti igrali v 13. decembra Kranju.

Uspešni mladi kranjski vaterpolisti
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Škofja Loka – V super balinarski ligi so v soboto odigrali tekme 
5. kroga državnega prvenstva. Najbolj zanimiv obračun je bil 
na Trati v Škofji Loki, kjer je vodilno moštvo Lokateks Trata 
gostilo drugega na lestvici Planino Ribnikar AS. Trata je bila 
boljša in Planino Ribnikar AS premagala z 19:7. Odločitev o 
zmagovalcu je padla v zadnjih petih igrah, ki so jih gladko 
dobili balinarji ekipe Lokateks Trata. 

Sosedski derbi pripadel Tračanom
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Kamnik – V soboto, 29. novembra, se bo začela že 6. zimska 
liga na Sv. Primoža, ki sta jo pred leti vpeljala Tomaž Cukjati 
in Sandra Prešern, letos pa jo je pod svoje okrilje prevzel Klub 
gorskih tekačev Papež. Liga bo trajala vse do 7. marca, petnajst 
zaporednih sobot, vsakič s startom ob 9. uri izpred lovskega 
doma na Vegradu. Do Sv. Primoža se teče ali hodi po cesti 
naokoli, brez bližnjic, organizatorji pa stavijo na »fair play«, 
saj si bo vsak udeleženec čas meril sam. Vpisna knjiga v okrep-
čevalnici Pri Petru, kamor si bo vsak lahko zapisal svoj čas, bo 
odprta ob sobotah med 9. uro in 10.30. Za končni rezultat se 
bo upoštevalo povprečje desetih najboljših vzponov.

Začenja se zimska liga na Svetega Primoža

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Predstavljajmo si človeka, ki 
dela na štiri © šihte© , da gre po 
službi še malo teč. Ali je osem 
ur ležal na paleti v skritem 
kotičku skladišča ali je glavni 
zabušant ali pa je ubrisan? 
Nič od naštetega ni nujno. 
Velja pravilo, da se s športno 
rekreacijo največ ukvarjajo 
tisti ljudje, ki imajo sedeče, 
fizično manj naporne službe. 
© Fizičari©  se kličejo. Razum-
ljivo. Nisem še zasledil, da bi 
bil kak poštar tudi ljubiteljski 
kolesarski rekreativec. Nisem 
zasledil niti, da bi kak grad-
benik večere preživljal v © kvi-
htalnicah© . Nisem še spoznal 
človeka, ki bi bil natakar in bi 
tekel maratone. Ne verjamem, 
da je za to kriva njihova glava, 
prej bi rekel, da mišice. Mišice 
po službi zahtevajo kosilo in 
kavč. Utrujene so od enih in 
istih gibov in da bi s temi istimi 
gibi nadaljevali še po službi, bi 
bilo preveč tudi za glavo. Če 
natakar hodi osem ur v službi, 
bi svoje mišice dodatno oboga-
til, če bi po službi tekel še vsaj 
eno uro. Torej, aktiviral bi tiste 
mišice, za katere sploh ne ve, 
da jih ima ¼  in še te utrudil, 
da bi lahko rekel, da zdaj pa 
je kompletno utrujen. Grad-
benik, ki meče malto osem 
ur, dodobra ojača bicepse in 
tricepse in zato mu ni treba 
še dvigovati uteži. Lahko gre, 
saj bo potem, ko jih bo dodat-
no okrepil, veliko lažje metal 
malto. Enako je s poštarji na 
kolesih ¼  

Ne blede se mi, ampak opo-
minjam vse tiste, ki so prepri-
čani, da je športna rekreacija 
zgolj in samo za pisarniške 
riti. Pa ni. Prej bi rekel, da so 
fizičari v dodatni prednosti, 
ker si že med šihtom delajo 
bazo, podlago, ki jo veliko 
lažje in hitreje nadgradijo s 
poslužbeno rekreacijo. Sem 
zdaj vzbudil zanimanje vas, 
ki ste se po kosilu ulegli na 
kavč predvsem zato, ker vas 
je tekoči trak danes pa res 
uničil. Nisem? Torej, če ne 
verjamete, odspite eno kiti-
co in pojdite na polurni tek. 
Prepričan sem, da ne boste 
nič več utrujeni, kot ste bili 
pred tem, in prepričan sem, 
da si boste rekli, da bi lahko 
tekli dlje kot pa pol ure. In če 
boste to ponovili trikrat na 
teden, boste po enem mesecu 
prihajali domov brez želje po 
obilnem kosilu in eni kitici 
na kavču. Zakaj? Zato, ker 
boste v dobri fizični kondi-
ciji. Vemo pa, da če je človek 
v dobri fizični kondiciji, niti 
psihična ni več daleč.

Osem ur delam za trakom, 
doma me čakajo lačni mulci 
in © desc© , kosilo moram sku-
hati, vse pospraviti in pomiti, 
žehta me čaka, prahu je več 
kot v šlosarski delavnici, okna 

moram pomiti – a zdaj naj vse 
to pustim in grem teč? Še eno 
vprašanje: naj imam po vsem 
naštetem voljo oziroma moči 
za polurni tek? Tiste dame, ki 
po osem ur sedijo za računal-
nikom in svoje nogice pretegne-
jo le ob avtomatu za kavo, si pa 
lahko privoščijo popoldan tudi 
po več ur v tekaških copatah, 
saj jim paše ¼  in take imajo 
največkrat še gospodinje doma 
in cenjene soproge, vzgojene 
otroke, ki jim skuhajo kosilo, 
če ne kosijo že med službenim 
časom. Take pa lahko tekajo, 
take pa lahko. In se človek, 
podpihovalec športne rekreaci-
je, znajde v zasačen v zagati. 
Torej, ne gre?

Gre, samo na en način, 
in sicer tako, da se v športno 
rekreacijo tako zaljubiš, da 
lahko v službi preložiš na 
tone materiala, pa boš šel zve-
čer še na nogomet ali tek ali 
na kolo ali v hribe. Ampak, 
kako se zaljubiš? Drugače 
se ne da, kot da se pridružiš 
komu, ki to že počne in ki 
ti zna na vabeč, lep način 
odkriti vse čare športa. No, 
ni treba, da vam vse odkri-
je takoj, bolj zanimivo je, če 
vam jih kaplja po kapljicah ¼ 
Če imate srečo, boste takega 
človeka hitro srečali, sicer pa 
ne obupajte, le bolj pozorni 
bodite. Danes je svet bližje, 
kot je bil kdajkoli. V knjižni-
cah se najdejo krasne knjige, 
ki v besedi in sliki napeljujejo 
k športni rekreaciji. Najdejo 
se tudi take, ki so jih napisali 
strokovnjaki, profesorji telesne 
vzgoje. V trafikah lahko kupite 
cel kup revij s športnorekrea-
tivno tematiko. Da. V trafikah 
ne prodajajo samo cigaret in 
dnevnega časopisja. In potem 
je tu še svetovni splet z vsemi 
svojimi forumi, na katerih si 
svoje doživljaje izmenjuje na 
tisoče zaljubljencev v športno 
rekreacijo. Pravkar v roki drži-
te Gorenjski glas, ki se že več 
let trudi, da iz bralcev naredi 
pametne ljudi in pameten člo-
vek je tisti, ki ve, da služba ni 
edina stvar na tem svetu ¼  pa 
četudi si trenutno brezposeln. 
Poznamo namreč veliko pri-
merov brezposelnih, ki so obdr-
žali trezno glavo nad gladino 
vseh težav, ki jih nezaposlenost 
prinaša, ki so že stali na robu 
prepada, ki so že razmišljali o 
predaji ¼  ki jim je ravno šport 
pomagal premagati stres, ki se 
zažre od glave do peta v člove-
ka, ki ostane brez dela. Šport 
te utrudi in vsaj za nekaj ur ali 
trenutkov pozabiš na težave. 
Šport okupira pozitivne ljudi 
in med takimi se vedno najde 
izhod iz težav. S športom se 
ukvarjajo ljudje, ki znajo in 
hočejo pomagati. Šport te pre-
krvavi po celem telesu ter tako 
odplakne črne misli ¼

Štiriizmenski heroji
Miroslav Cvjetičanin

Zima že dolgo ni več ovi
ra za gibanje v naravi. Špor
tna oprema se vseskozi raz
vija. Sodobna tehnologija 
in znanje omogočata, da se 
nenehno seznanjamo z naj
naprednejšimi materiali, ki 
resnično delujejo. Največja 
razlika, ki jo čutimo tisti, ki 
smo se gibali pred desetlet
ji in se gibamo še danes, je 
v tem, da imamo pozimi na 
sebi precej manj in občut
no lažjo opremo, pa nas ne 
zebe. Včasih smo se zavija
li v težka bombažna obla
čila in obuvali v okorno, še 
težjo obutev in potem smo 
se po kilometru ali dveh 
teka že tako preznojili, da 
smo postali le še premika
joči se sušilec prepotenih 
oblačil. Zimski teki niso 
prišli v poštev, ker je bila 
obutev premrzla in preveč 
drseča, da bi bilo varno teči, 
© gojzarji©  pa seveda pretežki 
in preokorni. Danes je pov
sem drugače. Že ob ogle
du ene od zimskih tekaš
kih lig, ki so med rekrea
tivnimi tekači postale zelo 
priljubljene, lahko ugoto
vimo, da so že ozaveščeni 
in seznanjeni z napredni
mi izdelki. Obstajajo čevlji, 
v katerih lahko tečemo tudi 
po snegu in ne bomo ime
li mokrih nog in ne bo nas 

ze blo. Da, obstajajo, le poi
skati jih moramo. 

Za hitre pohode ali tek v 
mokrih ali zasneženih raz
merah potrebujemo čev
lje, ki so izdelani iz ne
premočljivih membran, 
ki pa tudi »čudežno« diha
jo, kar pomeni, da ne bos
te ne mokri in ne prezno
jeni. Največkrat se omenja 
GoreTex, ki je sicer pionir 
in izumitelj takega materia
la, vendar je danes na tržiš
ču na voljo že kopica drugih 
enako učinkovitih blagov
nih znamk oziroma materi
alov. Vendar ni dovolj, da je 
nepremočljiv samo zgornji 
del čevlja. Dober čevelj, ki ga 
imamo za hitre pohode ali 
tek, mora biti dovolj fleksi
bilen, upogljiv in mehak, da 
ne poškodujemo podplatov, 
obvezno mora imeti nedr
seč podplat, torzijsko bolj 
tog, kar onemogoča zvija
nje podplata okoli svoje osi 
in s tem zagotavlja varnejši 
stik s podlago. Imeti mora
jo gumijasto kapico na vrhu 
prstov ter tudi bočne gumi
jaste ojačitve zaradi prepre
čevanja poškodb zgornje
ga dela čevljev. Skozi nekaj 
primerov takih čevljev, ki se 
dajo kupiti tudi na Gorenj
skem, vam bomo predsta
vili pohodnotekaške čev
lje, primerne za zimske hi
tre pohode ali tek.

Zimski tekaški čevlji
Rekreativci smo vedno zahtevnejši, ko gre za športno opremo.

Zamberlan GTX Airound so visoki pohodno-tekaški 
super lahki čevlji, ki vas ne bodo razočarali z oprijemom, 
zračnostjo in nepremočljivostjo. Čevelj je narejen iz 
EVA-pene, ki poskrbi za udobje in blazinjenje, notranjika 
(TPU element), ki poskrbi za ravnotežje in torzijsko 
stabilnost, dvojna gostota gumijastega zunanjega podplata, 
velika površina na prstih in peti za boljši oprijem in 
vzdržljivost, grob profil podplata pa za lažje odvajanje 
materiala in samočiščenje.

Planika Walker Cross za ženske je vrhunski nizki čevelj 
domačega znanja in proizvodnje. GTX Airround je čevelj, 
izdelan iz govejega hidrofobiranega cepljenca debeline 
1,8 do 2 milimetra v kombinaciji z materialom »Cordura«. 
Podloga Air Tex je poliuretanska membrana, ki preprečuje 
vdor vode v obutev in hkrati omogoča prepuščanje zraka. 
Antibakteriološki Planika Trekking vložek je anatomsko 
oblikovan in enostavno zamenljiv. Podplat Eurosole 
zagotavlja odličen oprijem na vsakem koraku. 

Pozimi ne tečem, ker sem stalno moker in me zebe v 
podplate. Neprimerna ali slaba obutev za zimske dni je 
preteklost. 

Alpina Viper je še en nizki čevelj iz domače proizvodnje, 
ki je kot nalašč za prihajajoči letni čas. Zgornji del je iz 
naravnega usnja v kombinaciji s tekstilom, podložen z 
nepremočljivo membrano Alpitex, ki je hkrati zračna. 
Razvili so jo Alpinini inženirji in zagotavlja suha stopala, 
dobro zračnost in s tem prijetno počutje stopal. 

Jesenice – »V slogi je moč« so dokazali v Hiši sreče na Jese-
nicah, kjer je potekal humanitarni dogodek z ultramaraton-
skim kolesarjem Markom Balohom. Dogodka se je udeležilo 
več ekip dvojic, ki so se pomerile v 50-minutnih interva-
lih z Balohovo ekipo in ekipo Jeseničana Blaža Vogelnika. 
Prvo mesto je zasedla ekipa KK Sava Kranj, druga je bila 
ekipa Jrobic.com in tretja Mimovrste.si. Kolesarjenja so se 
udeležili tudi nekateri rekreativci in profesionalni kolesarji. 
Vsi so prispevali v skupni fond sredstev Človekoljubnega 
humanitarnega društva UP za financiranje zimovanja otrok 
iz socialno ogroženih družin. 

Humanitarnih tisoč kilometrov
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Simon Šubic

Škofja Loka – Škofjelo ški 
policisti bodo zaradi več-
kratnega poškodovanja tuje 
stvari in izrečenih groženj 
kazensko ovadili 45-letne-
ga Škofjeločana. Utemel-
jeno ga sumijo, da je v zad-
njih treh letih na škofjeloš-
kem območju na škodo obči-
ne in proizvodnega podjetja 
s pisanjem grafitov poško-
doval več objektov in rekla-
mnih tabel, s tem pa povz-
ročil za več tisoč evrov gmo-
tne škode. Številnim naj bi v 
istem obdobju tudi grozil s 
fizičnim napadom in poško-
dovanjem njihovega premo-
ženja. Kot pojasnjujejo na 
Policijski upravi Kranj, so 
bili grožnje in grafiti, s kate-
rimi je vzbujal pozornost in 
povzročal škodo, povezani 

s problematiko varovanja 
okolja v Škofji Loki.

Čeprav se je opisano doga-
jalo že nekaj let, pa so ga poli-
cisti zaradi njegovega ravna-
nja prvič obravnavali šele 
prejšnji teden, pred tem ni 
bil nikdar udeležen v krimi-
nalističnem postopku, saj je 
deloval zelo premišljeno, so 
razložili na PU Kranj. Krimi-
nalisti so ga odkrili z inten-
zivnim klasičnim zbiranjem 
obvestil in predvsem s poglo-
bljeno analizo prijav. Pri pre-
iskavi so pomagali tudi oško-
dovanci, ki so kriminalistom 
sum pomagali utemeljiti s 
konkretnimi okoliščinami, 
kriminalisti pa so zbrali tudi 
dokazni material. Poškodo-
vanje tuje lastnine se sicer 
kaznuje z zaporom do dveh 
let, grožnje pa z zaporom do 
enega leta.

Grožnje in grafiti

Domžale – Na Viru pri Domžalah je v soboto zjutraj izbruhnil 
požar na vrstni stanovanjski hiši, v kateri so štiri stanovanja. 
Posredovali so poklicni gasilci iz Domžal ter prostovoljni gasil-
ci z Vira, Doba in iz Domžal-mesta. Ogenj so pogasili in tako 
preprečili njegovo širjenje na sosednjo hišo. Pogorišče so na 
koncu pregledali s termo kamero. V požaru je zgorel del hiše, 
poškodovan ni bil nihče, nastalo pa je za okoli trideset tisoč 
evrov škode. 

Gorela vrstna hiša

Kranj – Pred dnevi je v hali tehničnih izdelkov podjetja Sava 
na Laborah v Kranju zagorela prezračevalna naprava. Še pred 
prihodom poklicnih gasilcev so požar skušali pogasiti tovarni-
ški gasilci. Požar so na koncu omejili poklicni gasilci in prez-
račevalno napravo ohladili, poroča Uprava RS za zaščito in 
reševanje. 

Zagorela prezračevalna naprava

Bistrica pri Tržiču – Neznani storilec je v petek ponoči v Bis-
trici pri Tržiču vlomil v prostore gasilskega društva in odnesel 
denar. Najbrž je nepridiprav okradel iste gasilce, ki bi mu 
nesebično priskočili na pomoč, če bi se znašel v nevarnosti. 
Denar in zlatnino si je v soboto popoldne prilastil tudi neznani 
storilec, ki je vlomil v stanovanjsko hišo v Žireh.

Okradel gasilce

Domžale – Neznani storilci so sredi noči vlomili v tehnično 
trgovino v Domžalah in odnesli več mobilnih telefonov. Podje-
tje so oškodovali za nekaj tisoč evrov. 

Telefonov imajo dovolj
Simon Šubic

Kranj – Višje sodišče v Ljub-
ljani je razveljavilo sodbo 
kranjskega okrožnega sodi-
šča, ki je letos poleti cerkljan-
sko učiteljico Liljano Skubic 
oprostilo obtožb zanemarja-
nja otroka in surovega rav-
nanja, ker naj bi februarja 
2012 kot učiteljica podaljša-
nega bivanja surovo ravnala 
s tedaj šestletnim učencem. 
Na kranjskem tožilstvu so 
potrdili, da so sodbo višje-
ga sodišča prejeli, v njej pa 
je drugostopenjsko sodišče 
v celoti sledilo pritožbenim 
navedbam njihove tožilke.

Okrožna državna tožil-
ka Tanja Frank Eler je sicer 
takoj po razglasitvi opros-
tilne sodbe na kranjskem 
sodišču 9. julija napoveda-
la, da se bo nanjo pritožila 

zaradi zmotne in nepopol-
ne ugotovitve dejanskega 
stanja. »Uporabili bomo 
vsa pravna sredstva, saj oce-
njujemo, da je bilo dejanje 
dokazano,« je tedaj razloži-
la. Skubičevi je tožilstvo oči-
talo, da je 10. februarja 2012 
v podaljšanem bivanju suro-
vo ravnala s tedaj šestletnim 
prvošolčkom, katerega naj 
bi butnila v steno, zaradi 
česar je na čelu dobil buško. 
Obdolžena učiteljica je kriv-
do vseskozi zanikala in trdi-
la, da je do poškodbe prišlo 
pri razdvajanju prvošolcev, 
ki sta se stepla. 

Sodnica Marjeta Dvornik 
je oprostilno sodbo uteme-
ljila z razlago, da tožilstvo 
ni predložilo dovolj doka-
zov za očitani kaznivi dejan-
ji. Po njeni oceni je bila nes-
pretno sestavljena že sama 

obtožnica, opozorila je tudi, 
da v postopku otroka sploh 
niso nikdar zaslišali. Pouda-
rila je, da je otrokova korist 
vsekakor na prvem mestu, 
tudi po deklaracijah o člo-
vekovih pravicah, vendar v 
tem primeru ni bilo mogo-
če zanemariti tudi pravic 
obdolžene. »Izvedenec 
medicinske stroke je potr-
dil izpovedbo obtožene in 
poškodbo opredelil bistveno 
mileje kot tožilstvo. Ključno 
pa je, da za očitano kaznivo 
dejanje ni dokazan naklep,« 
je dejala in še pojasnila, da 
je sodišče odločalo zgolj o 
obtožbah butanja ob ste-
no in cukanja za lase, ki pa 
ga ni mogoče opredeliti kot 
surovo ravnanje, na znake 
strahu, ki jih je zaznal izve-
denec psihiatrične stroke, 
pa se tožilstvo ni sklicevalo. 

Otrokovo družino, ki je zah-
tevala 14 tisoč evrov odško-
dnine, in državno pravobra-
nilstvo z zahtevkom štirih 
tisoč evrov odškodnine, ki 
jih je država že plačala otro-
kovi družini, je Dvornikova 
napotila na civilno pravdo.

Zagovornik obtožene 
Franc Goličič je po izreku 
oprostilne sodbe dejal, da 
je bila učiteljičina dolžnost, 
da je razdvojila otroka, ki sta 
se stepla na ozkem šolskem 
hodniku. »Če je pri tem pri-
šlo do buške, ki so jo ugotovi-
li šele čez en dan, to ne more 
biti kaznivo dejanje,« je oce-
nil. »Vedno sem verjela, da 
je pravica na sodišču, ne v 
medijih ali na ulici,« pa je 
julija povedala Skubičeva, ki 
bo morala po odločitvi višjih 
sodnikov pravico še enkrat 
iskati na sodišču. 

Oprostitev učiteljice razveljavljena 
Ljubljanski višji sodniki so razveljavili sodbo kranjskega sodišča, ki je cerkljansko učiteljico Liljano 
Skubic julija oprostilo zanemarjanja otroka in surovega ravnanja.  

Simon Šubic

Kranj – Pred obtožbami, da 
so preslepili ali pomagali 
preslepiti, da so na Voglu za 
novi štirisedežnici pred sed-
mimi leti iz evropskega skla-
da za regionalni razvoj pre-
jeli 1,7 milijona evrov nepov-
ratnih sredstev, se na Okraj-
nem sodišču v Kranju brani-
jo dolgoletni direktor Žičnic 
Vogel Tomaž Šumi in njegov 
naslednik Anton Šteblaj, ki 
je bil v. d. direktorja zgolj 
pet mesecev, Branko Žiber-
na, Darko Prezelj in Stanis-
lav Remic iz Gorenjske gra-
dbene družbe (v obravnava-
nem času še Cestnega pod-
jetja Kranj) ter direktor Pro-
jektivnega podjetja Kranj 
Marjan Markič. Tožilstvo 
jim očita, da so na doku-
mentih, pomembnih za pri-
dobitev evropskih sredstev, 
prilagodili datume izvedbe 
gradbenih del. Sodni pos-
topek je sicer še v fazi pre-
dobravnavnega naroka, na 
katerem so se vsi obdolže-
ni že opredelili za nedolžne, 
sodnica Milena Turuk pa 
želi pred sprejetjem odlo-
čitve, ali bo iz sodnega spi-
sa izločila najpomembnejši 
del dokaznega gradiva, kar 
predlaga obramba, zaslišati 
še nekaj prič. 

Obramba zatrjuje, da so 
kranjski kriminalisti do mno-
gih dokumentov, zaseženih 

v preiskavi, prišli na nezako-
nit način. Obdolženih, tedaj 
večinoma odgovornih oseb 
v svojih podjetjih, namreč 
niso seznanili, da imajo sta-
tus osumljencev, zato ti tudi 
niso bili poučeni o svojih pra-
vicah. Kriminalisti so sicer 
večino gradiva pridobivali od 
administrativnih delavcev, 
vendar pa so odvetniki pre-
pričani, da so s tem nedovol-
jeno zaobšli zakon, kar ima 
za posledico procesne krši-
tve. Policija oziroma tožils-
tvo po drugi strani trdita, da 
je ob zasegu dokumentov 

preiskava potekala še zoper 
neznanega storilca.

Na zadnjem naroku je 
sodnica, ki bo predobravna-
vni narok nadaljevala sre-
di decembra, o okoliščinah 
uvedbe in poteka krimina-
listične preiskave zasliša-
la kriminalistko Tanjo Kli-
nar in njenega že upokoje-
nega sodelavca Igorja Kle-
menca. Klinarjeva je poja-
snila, da se je avgusta 2011 
na njihovo željo sestala s tre-
mi zaposlenimi iz Žičnic 
Vogel, ki so omenjali mož-
nost obstoja nepravilnosti 

pri gradnji štirisedežnice 
Orlove glave, ki je potekala v 
letu 2007. »Zanimalo jih je, 
kako podati kazensko ovad-
bo, saj so sumili na nepra-
vilnosti, ker pa s sabo niso 
imeli dokumentov, so dejali, 
da bodo prišli še enkrat. Na 
drugem sestanku so omeni-
li, da gre za preplačilo grad-
benih del za stebre žičnice 
in da bodo poslali pisno ova-
dbo. Te potem niso podali, 
zato sem po uradni dolžnos-
ti naredila uradni zaznamek 
o zaznavi kaznivega dejanja 
in tako se je začela preiskava 
zoper neznanega storilca,« 
je razložila kriminalistka. 

Kasneje se je izkazalo, da 
gradbena dela niso bila pre-
plačana, temveč da obsta-
jajo dokumenti z dvojnim 
datiranjem, s čimer naj bi 
zadostili razpisnim pogo-
jem, saj so stare stebre poru-
šili že pred objavo razpisa, je 
povedal upokojeni krimina-
list Klemenc. »Prilagajali so 
se dokumenti, da so sploh 
prišli do evropskih sredstev, 
kar se po moji oceni dogaja 
v polovici primerov, polici-
ja pa odkrije le tiste, zaradi 
katerih prejme prijavo,« je 
ocenil. Po tej ugotovitvi kri-
minalistov je tožilstvo pre-
kvalificiralo kaznivo dejanje 
v kazenski ovadbi, preiskava 
pa se je šele tedaj usmerila 
na konkretne osumljence, je 
še povedal Klemenc. 

Spreminjali naj bi datume
Medtem ko so na smučišču Vogel minuli konec tedna prvič v tej smučarski sezoni zagnali žičniške 
naprave, na kranjskem okrajnem sodišču poteka kazenski postopek zaradi domnevnih nepravilnosti pri 
pridobivanju evropskih sredstev za posodobitev tamkajšnjih žičnic.

Kranjsko tožilstvo je prepričano, da so se pri pridobivanju 
evropskih sredstev za štirisedežnico Orlove glave, uradno 
so jo zagnali januarja 2008, zgodile nezakonitosti. 
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»PoPucano« s Petjem
Ženski pevski zbor Carmen manet iz 
Kranja se je predstavil s projektom 
Ples glasov. Popularna glasba, pred
stavljena na nekoliko drugačen način, 
je navdušila obiskovalce.

15

Glasov oder

Za vrhunec Golica
Nastopi vokalne skupine Perpe
tuum Jazzile vedno privabijo mno
žice navdušenih obiskovalcev. Tudi 
tokrat na tradicionalnem dobrodel
nem koncertu v Športni dvorani na 
Trati pri Škofji Loki ni bilo nič dru
gače.

14

ljudje

ZaPelji me
Najprej nacionalna televizija, potem 
POP TV, v nadaljevanju Planet TV? 
Doživeli smo premiero uspešnega 
Nabršnikovega filma Gozdovi so še 
vedno zeleni, Šantićev film Zapelji 
me pa je med kandidati za nomini
ranca za tujejezičnega oskarja.

20

Alenka Brun

D
obrodelni pro-
jekt, ki je bil zas-
tavljen srčno in 
simpatično, žal 
ni imel priča-

kovanega obiska, ker se je 
na isti večer v Kranju odvi-
jalo kar nekaj tradicionalnih 
dogodkov. Ampak vseeno so 
prisotni na zabavi s koncer-
tom uživali. 

Najprej je ljudi v dvorani 
pozdravila Ula Šmit iz Frizer-
skega studia Skuštrana Urška, 
ki je bila tudi glavna pobud-
nica dobrodelnega dogajan-
ja. Njena hči Mia namreč obo-
žuje drsanje in ker je umetno-
stno drsanje za Kranjčane vča-
sih oddaljena tema, ga je žele-
la v bistvu s pomočjo dogodka 
približati obiskovalcem. 

Najprej smo si ogledali kra-
tek predstavitveni film mla-
dih drsalk in drsalcev Drsal-
nega kluba Kranj, ki je bil usta-
novljen leta 2006. Film je pri-
povedoval zgodbo o nastopih, 
zmagah, trdem delu oziroma 
treningih. Sledil je nagovor 
kranjskega župana Boštjana 
Trilarja, posebna zahvala je 

šla enemu od staršev, Roma-
nu Omanu, ki je ogromno 
storil za domači klub. 

Celoten dogodek se je 
odvijal v sproščenem vzdu-
šju, mladi drsalci in drsalke 
so med dogajanjem prodaja-
li tudi zbrane igrače, izkupi-
ček od prodaje so namenili 
drsalnemu klubu, neproda-
ne pa so podarili Pravljični 

deželi Gorajte. Celotno doga-
janje so s svojimi klovnovski-
mi nastopi dodatno popestri-
li simpatični igralski upi gle-
dališke šole Potica. Mlade klo-
vnese in en klovn so nasmeja-
li prisotne v dvorani in dodob-
ra razgreli oder. 

Sledil je koncertni del s 
kranjsko glasbeno zased-
bo Mali oglasi. Preden pa so 

člani benda prijeli za inštru-
mente in zaigrali v živo, smo 
si na velikem platnu ogleda-
li še njihov videospot Vro-
ča kri, potem pa so Marko, 
Tomo, Aleš, Marta, Simona 
in Robert s svojimi živahni-
mi in poskočnimi predvsem 
kantri in rok napevi, povzro-
čili tudi pozibavanje bokov v 
dvorani.

Mali Oglasi  
za kranjske drsalce
'Zabavaj se z nami in pomagaj' je bil moto oziroma kar ime dobrodelne zabave, ki jo je pred kratkim 
gostil Dom krajanov na Primskovem. Prisluhnili smo lahko tudi glasbeni skupini Mali oglasi.

Mali oglasi so poskrbeli za koncertni del dobrodelnega dogodka na Primskovem. / Foto: AB

Ula Šmit oziroma kar © skuštrana Urška© , kot jo večinoma 
kličejo, v simpatični gasilski družbi: Roberta Pelka, Roka 
Pristova in Gregorja Mohoriča. / Foto: AB

»Prihajajo klovni,« je Andreja Stare najavila simpatično 
igralno zasedbo prisotnim v dvorani. / Foto: AB 

Še malo, še maloo, samo še malooo ... / Foto: AB

Klovnovske vragolije na odru so kmalu izvabile smeh  
v dvorani. / Foto: AB

Dobrodelne zabave s koncertom se je udeležil tudi novi 
kranjski župan Boštjan Trilar. / Foto: AB

Za okrepčevalni del sta na dobrodelki skrbela nasmejana 
gostinca Maja in Borut Kaštivnik. / Foto: AB
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sudoku_LAZJI_14_94
NALOGA

5 1 9 6 2
3 7 8

2 4 1 9
8 3 6 2

2 4 9 5
5 4 6 1 3

8 2 7 3
9 3 5

6 8 7 5 1

sudoku_LAZJI_14_94

REŠITEV

5 7 8 1 9 6 3 4 2
9 3 6 7 4 2 1 8 5
2 4 1 5 3 8 7 6 9
1 8 9 3 5 7 6 2 4
3 6 2 4 8 9 5 1 7
7 5 4 6 2 1 9 3 8
8 1 5 9 6 4 2 7 3
4 9 7 2 1 3 8 5 6
6 2 3 8 7 5 4 9 1

sudoku_TEZJI_14_94
NALOGA

1 6 9 4
8 6 9 1

3 8
8 1 5 2

9 3
7 2 3 6

5 4
7 2 8 5
9 8 1 3

sudoku_TEZJI_14_94

REŠITEV

1 3 7 6 5 9 2 8 4
8 5 6 7 4 2 9 3 1
2 9 4 3 1 8 7 5 6
6 8 3 1 9 5 4 2 7
5 2 9 4 6 7 3 1 8
4 7 1 2 8 3 5 6 9
3 6 8 5 7 4 1 9 2
7 1 2 9 3 6 8 4 5
9 4 5 8 2 1 6 7 3

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_94
NALOGA

1694
8691

38
8152

93
7236

54
7285
9813

sudoku_TEZJI_14_94

REŠITEV

137659284
856742931
294318756
683195427
529467318
471283569
368574192
712936845
945821673

sudoku_LAZJI_14_94
NALOGA

51962
378

2419
8362

2495
54613

8273
935

68751

sudoku_LAZJI_14_94

REŠITEV

578196342
936742185
241538769
189357624
362489517
754621938
815964273
497213856
623875491

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 25. 11.
19.00 22 JUMP STREET: MLADENIČA NA FAKSU
17.00, 18.40 AMAZONIJA
15.30 ŠKATLARJI, sinhro.
20.20 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
21.00 OUIJA
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
17.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 26. 11.
17.00, 18.40 AMAZONIJA
16.10 ŠKATLARJI, sinhro.
20.20 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
19.40 OUIJA
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 27. 11.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.20 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.40 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
21.10 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
16.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 28. 11.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.20 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.40 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
21.10 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
16.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 29. 11.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.20 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.40 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
21.10 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
16.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 30. 11.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.20 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.40 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
21.10 MALI BUDO

16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
16.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 1. 12.
18.40, 20.50 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
19.20 LJUBEZEN JE ČUDNA REČ
17.40 AMAZONIJA
16.50 ŠKATLARJI, sinhro.
21.10 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
20.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
16.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 25. 11.
16.00, 18.30, 20.00, 21.00 IGRE LAKOTE: 
UPOR, 1. DEL
18.00, 20.25 MEDZVEZDJE
15.50, 18.10, 20.15, 21.15 BUTEC IN BUTEC DA
17.30 BES
16.10 ČEBELICA MAJA
15.45 AMAZONIJA
15.55 ŠKATLARJI, 3D
18.05 SKORAJ POLICAJA

Sreda, 26. 11.
16.00, 18.30, 20.00, 21.00 IGRE LAKOTE: 
UPOR, 1. DEL
18.00, 20.25 MEDZVEZDJE
15.50, 18.10, 20.15, 21.15 BUTEC IN BUTEC DA
17.30 BES
16.10 ČEBELICA MAJA
15.45 AMAZONIJA
15.55 ŠKATLARJI, 3D
18.05 SKORAJ POLICAJA

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 28. 11.
18.00 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
20.00 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI

Sobota, 29. 11.
16.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D, sinhro.
18.00 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
20.15 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2

Nedelja, 30. 11.
16.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, sinhro.
18.00 BUTEC IN BUTEC DA
20.00 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

K
oncert, ki ga je 
organiziral Lions 
klub Škofja Loka, 
je v petek zopet 
privabil veliko obi

skovalcev, ki so lahko uživa
li v vokalnih perfekcijah čla
nic in članov zbora a cappe
la svetovnega slovesa Perpe
tuum Jazzile.

Zbor, ki vokalno inter
pretira skladbe, ki žanrsko 

zajemajo vse od popa, fun
ka, džeza, bossa nove, kla
sike in gospela, je občins
tvu tudi tokrat ponudil širok 
glasbeni repertoar. Ta vklju
čuje njihove velike uspešni
ce, med drugimi niso manj
kale tudi znamenita sklad
ba Africa, katere posnetek 
na YouTubu si je ogledalo 
že več kot 17 milijonov lju
di, zimzelene pop uspeš
nice šestdesetih, sodob
ne pesmi ter skladbe iz zla
te dobe slovenske popevke. 

Razgibanemu programu, ki 
ga je sproščeno povezovala 
Monika Tavčar, so dodali še 
venček interpretacij klasič
nih Avsenikovih viž z vrhun
cem nepogrešljivo Golico, ki 
je v ekstazo spravila prav vse 
obiskovalce.

Celoten koncert je pote
kal v veselem in sprošče
nem vzdušju, v sodelovan
ju z občinstvom in vrhun
skim vokalnim poustvarja
njem najrazličnejših inštru
mentov in zvokov. Zbor Per
petuum Jazille, ki po vsem 
svetu izvede več kot sedem
deset koncertov letno, tako 
upravičeno ostaja sinonim 
za popolno ©v okalno eksta
zo©: čudovito ubranost har
monije, ritma in zvoka.

ZA VRHUNEC GOLICA
Nastopi vokalne skupine Perpetuum Jazzile vedno privabijo množice navdušenih obiskovalcev. Tudi tokrat 
na tradicionalnem dobrodelnem koncertu v Športni dvorani na Trati pri Škofji Loki ni bilo nič drugače.

Zbor Perpetuum Jazzile je z vrhunskim nastopom ponovno navdušil polno dvorano na Trati. 

Po koncertu je sledilo deljenje avtogramov ter sproščeno 
fotografiranje ... / Foto: Matic Zorman
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Samo Lesjak

S
odeč po tokrat
ni Svarunovi noči 
bo letošnja zima 
vse prej kot mila, 
začela pa se je že 

mesec pred uradnim Son
čevem obratom. Iz ledenega 
osrčja daljne ruske tajge so 
namreč na oder medvoške
ga Jedra prihrumeli simfo
nični metalci Welicoruss in 
v ledenem severnjaškem slo
gu poskrbeli za brezkompro
misen metalski spektakel. 
Koncertni večer folkmetal 
glasbe v poklon materi nara
vi, starodavni kulturi Evrope 
in prihajajoči zimi, ki že kaže 
zobe, so odprli idrijski črno
metalci Valuk, ki na pristen 
način opevajo staroslovan
sko kulturo. Po dveh letih 
odsotnosti z odrov pa so prav 
posebno mesto tokrat zavzeli 

tudi gostitelji Brezno, ki so 
Svarunovo noč zaznamova
li s predstavitvijo svoje tež
ko pričakovane plošče, nas
lovljene Kri.

Svarunova noč tako osta
ja edinstven glasbeni dogo
dek, ki obuja mistično atmo
sfero preteklosti, in to vse do 

poganskih korenin naših 
prednikov. V petek je mis
tična noč zlitja staroverskih 
melodij in udarnih kitar
skih rifov ponovno privabi
la množico navdušencev, 
oblečenih v črno, ki so lah
ko uživali v koncertnih nas
topih zasedb, ki so izrazile 

spoštovanje v čast klenim, 
žal že bolj ali manj zamira
jočim vrednotam, obenem 
pa prižgale iskrico upanja za 
prihodnost. Tradicionalna 
daritev glasbenim bogovom 
je uspešno opravljena, zima 
– pa četudi sibirska – se lah
ko začne.

SIbIRSKI mETAL RAZGREL VSE
Pred vrati je 'sibirska' zima: peta izvedba tradicionalne Svarunove noči je s častilci oltarja folk-metal 
glasbe znova napolnila medvoško dvorano MC Jedro. 

Z odra je zapihal sibirski metalski veter: Welicoruss na odru medvoškega Jedra. / Foto: Matic Zorman
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NAJ POLKA 2014

Glasujte in sodelujte v 
žrebanju za letno vinjetoGLASOVNICA

IME IN PRIIMEK

NASLOV
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Urša Peternel

P
redstava Zadnja 
tekma v izvedbi KD 
Igralska skupina 
Gledališča Tone
ta Čufarja Jesenice 

in v avtorstvu Gregorja Čuši
na in igralcev je po mnen
ju strokovne žirije najbolj
ša predstava letošnjih Čufar
jevih dni. Na že 27. festiva
lu ljubiteljskih gledališč, ki 
se je s slovesno podelitvijo 
nagrad zaključil v petek, se 
je v tekmovalnem delu pred
stavilo šest ljubiteljskih gle
dališč, pester je bil tudi spre
mljevalni program. Stroko
vna žirija, ki so jo sestavljali 
gledališka igralka Ana Ruter, 
gledališki in filmski igralec 
Gorazd Žilavec ter gledališ
ki režiser Branko Kraljevič, 
je poleg nagrade za najboljšo 
predstavo nagradila tudi naj
boljšo igralko in igralca. Obe 
nagradi sta prejela igralca 
Loškega odra Škofja Loka za 
igro v predstavi Igre je konec: 

za najboljšo žensko vlogo 
Tamara Avguštin kot »pokli
cna nosečnica« Marianne, 
za najboljšo moško vlogo pa 
Matej Čujovič kot Benedict, 
zapiti, občutljivi in z življe
njem nezadovoljni televizi
jec. Najboljša predstava po 
izboru publike – vsak večer 
je glasovnice oddalo več kot 
dvesto gledalcev – pa je bila 
letos Pridi gola na večerjo v 
izvedbi Smoteatra iz Majš
perka. Prejela je povprečno 
oceno 4,60; drugouvrščena 
Zadnja tekma le za tri stotin
ke nižjo oceno 4,57, tretjeu
vrščena predstava Češpe na 
figi pa oceno 4,36. Festival 
je uspel, je dogajanje sklenil 
predsednik organizacijskega 
odbora Boris Bregant, ki se je 
zahvalil vsem nastopajočim, 
režiserjem, gledališkim dela
vcem, sponzorjem in marlji
vim organizatorjem iz jese
niškega gledališča. Tudi 
28. Čufarjevi dnevi bodo, je 
zagotovil in dodal: »Zapišite 
si v koledarje datum: sobota, 
14. november 2015!«

Žirija izbrala 
zadnjo tekmo
Najboljša predstava Čufarjevih dni po izboru 
strokovne žirije je Zadnja tekma.

Škofja Loka – Ob 50. obletnici smrti znamenitega starolo-
škega kaplana in kasneje župnijskega upravitelja, umetno-
stnega zgodovinarja, publicista in pisatelja dr. Janeza Vei-
derja (1896–1964) Kulturno-zgodovinsko društvo Lonka 
Stara Loka v sodelovanju s tamkajšnjim Župnijskim zavo-
dom sv. Jurija organizira spominski večer in priložnostno 
razstavo predmetov iz Veiderjeve zapuščine. Osrednji 
dogodek bo v petek, 28. novembra, ob 19. uri v Jurjevi dvo-
rani v Stari Loki. O tem Viederju bo spregovorila poznaval-
ka njegovega življenja in dela Ana Florjančič. V kulturnem 
programu bodo nastopili Zagorski oktet, Eva in Gregor 
Kržišnik ter Tanja Jenko, Marko Črtalič in Andrej Høivik.

Dr. Janezu Veiderju v spomin

Kranj – V avli območne enote Zavarovalnice Triglav v Kra-
nju bo v četrtek, 27. novembra, ob 18. uri odprtje razsta-
ve del akademskega slikarja Franca Vozlja. Razstavil bo 
dela iz zadnjega obdobja, njegovo ustvarjalnost pa bo 
predstavil ddr Damir Globočnik. V glasbenem programu 
bosta nastopila Eva Leskovšek in kitarist Peter Bulovec. 

Vozljeve slike na Triglavu Ljubljana – Potem ko so včeraj zvečer v Arhivu Republike 
Slovenije v sodelovanju z Arhivom Republike Srbije odprli 
razstavo o življenju in delu Davorina Jenka, je v Viteški 
dvorani Križank s skladateljevimi uglasbitvami nastopil 
ansambel Komornega glasbenega društva iz Novega 
Sada. Danes, v torek, 25. novembra, od 9. ure naprej pa 
bo v Arhivu Republike Slovenije potekal simpozij o našem 
velikem skladatelju.

Razstava, koncert in simpozij o Davorinu Jenku

Predstava Zadnja tekma Gledališča Toneta Čufarja Jesenice  
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Kranj – Glasbena šola Kranj danes, v torek, 25. novembra, 
ob 19. uri v Poročni dvorani kranjske mestne hiše orga-
nizira koncert v spomin skladatelju Davorinu Jenku ob 
stoti obletnici njegove smrti. V programu bodo sodelo-
vali pevci in instrumentalisti glasbene šole Franca Šenk 
(so pran), Katja Frelih Dobrovoljc (klavir), Gašper Jereb 
(klavir), Dejan Maleš (harmonika) in mladi pevski soli-
sti Estera Marija Erzar, Tomaž Debeljak, Patrik Jagodic, 
Ernestina Jošt, Filip Kralj in Luka Krsnik. Pridružil se jim 
bo Šenturški oktet pod vodstvom Branka Jagodica.

Koncert v spomin Davorinu Jenku

Igor Kavčič

N
ekoč obetav
na dekleta iz 
Dekliškega 
zbora Gimnazi
je Kranj, danes 

pa zrele pevke, ki prepevajo 
v Ženskem pevskem zboru 
Carmen manet, so se ob zak
ljučku leta, ki si ga bodo zapo
mnile po uspehu na medna
rodnem zborovskem festiva
lu v Montreuxu v Švici, pred
stavile s projektom z naslo
vom Ples glasov. Pripravile 
so tri koncerte, dva v soboto 
in nedeljo v večnamenskem 
prostoru Gimnazije Kranj, 
tretji pa bo v četrtek, 27. 
novembra, ob 19.30 v Dvora
ni Konservatorija za glasbo in 
balet Ljubljana. Obiskali smo 
sobotno premiero. Carmen
ce so tokrat poiskale prire
dbe v večno zelenih skladbah 
iz zakladnice popularne glas
be. Tako smo slišali skladbe 
izvajalcev, kot so Tina Tur
ner, Michael Jackson, Frank 

Sinatra, Bruno Mars, Abba, 
Queen ¼  Ob tem, da jih vodi 
dirigent Primož Kerštanj, ki 
je odprt za različne pristope k 
podajanju vokalnih mojstro
vin različnih glasbenih zvrs
ti, od prve ideje do izvedbe ni 
trajalo dolgo.

Potem ko je v uvodu diri
gent »odmahal« praznemu 
odru in smo se naposluša
li tišine, smo s projekcije na 
steni izvedeli, da na oder pri
hajajo dekleta iz čistilnega 
servisa, ki bi v življenju rade 

uspele. In so prišle, pojoče 
snažilke. Kot smo lahko opa
zili pri izvedbah posamez
nih skladb, so bile pevke do
bro opremljene z vsemi čis
tilnimi pripomočki, od raz
nih pomival, zaščitnih roka
vic, do metlic za prah. Skla
dbe so namreč s seboj nosi
le tudi koreografske točke, ki 
so bile ubrane na posamezne 
melodije. Pevski del je bil raz
nolik. Po vokalno umirjenej
šem delu je publiko razživela 
tema iz muzikala New York 

New York, očarali sta čudo
viti priredbi Proud Mary, še 
bolj pa rokovska klasika We 
Will Rock You. V naše vode 
so nas popeljale Sestre z Lah
ko ti podarim samo ljubezen, 
naslove skladb pa smo po tak
tu, dveh prepoznavali v obeh 
glasbenih venčkih Michae
la Jacksona in skupine Abba. 
Ob tem, da sta v glasbeni spre
mljavi prijetno sodelovala 
klavir in tolkala, so v zadnjem 
delu dekletom pri »čiščen
ju« na pomoč priskočili fan
tje, zbrani posebej za ta pro
jekt, in dodali še nekaj vatov 
čiste moči. Štirinajst skladb je 
v zaključku dopolnila znana 
Don© t Worry, Be Happy, kar 
nam je prvič v vlogi vokalista 
sporočil kar sam dirigent Ker
štanj. Zanimiv glasbeni pro
jekt, režiral ga je Marjan Šti
kar, lahko uspe s kvalitetnimi 
in izdelanimi pevskimi gla
sovi, kot so Carmence, hkra
ti pa nam, da vedeti, da glas
ba nima meja. Le ušesa mora
mo naravnati na pravo frek
venco.

»PoPucano« s Petjem
Ženski pevski zbor Carmen manet iz Kranja se je predstavil s projektom Ples glasov. Popularna glasba, 
predstavljena na nekoliko drugačen način, je navdušila obiskovalce.

Pojoči čistilni servis je od vraga, kadar v njem poje trideset 
odličnih ženskih glasov iz zbora Carmen manet. 
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
25. 11. 26. 11. 27. 11. 28. 11. 29. 11. 30. 11. 1. 12. 2. 12. 3. 12. 4. 12.

1/4 °C 3/5 °C 2/4 °C 5/9 °C 2/8 °C 0/6 °C 2/6 °C 1/2 °C -1/2 °C -3/0 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali 
na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Alenka Brun

P
rivlačen je mogoče 
samo obisk žival-
skega vrta, a tudi lju-
bitelji skrivnih vrtov 
z vilami iz preteklo-

sti najdejo v Berlinu kaj zase. 
Olimpijski stadion je namen-
jen športu, gosti pa tudi dru-
ge večje dogodke. Posebnost 
v berlinskem okrožju Pan-
kow predstavlja naselje, ki je 
dobilo ime po Carlu Legienu, 
nastalo pa je po načrtih arhi-
tektov Bruna Tauta in Franza 
Hillingerja med letoma 1929 

in 1930. In če vas zgodovina 
in šport ne zanimata, se Ber-
linu težko uprejo tako mod-
ne navdušenke kot tudi lju-
bitelji kulture, glasbe in ume-
tnosti. Je mesto, za katerega 
bi ravno tako lahko rekli, da 
nikoli ne spi, da se tam vedno 
kaj dogaja. Številne kavarni-
ce, lokalčki in lokali, zanimi-
va ponudba bolj in manj zdra-
ve hitre hrane, restavracije s 
pregrešno dragimi meniji ¼  
Tu se francoska kuhinja sre-
čuje z azijsko, vegani in vege-
tarijanci pridejo na svoj račun 
na drugem koncu ulice ali 
takoj v sosednjem podhodu, 

svoje želje zadovoljijo ljubite-
lji nemških klobasic in ame-
riških burgerjev, indijski in 
kitajski okusi se dopolnju-
jejo še z vietnamskimi, tudi 
špansko-korejsko kombina-
cijo menija najdemo v Ber-
linu. Tako da je povsem obi-
čajno, da naletite na restavra-
cijo, kjer vam ponujajo razs-
trupljevalni oziroma © detox©  
meni – pač še eden od števil-
nih menijev. So pa novem-
bra izdali Michelinov vodič za 
prihodnje leto in Berlin ima 
tako kar nekaj novih restavra-
cij z eno in dvema Michelino-
vima zvezdicama, s tremi ne, 

kar ga uvršča na drugo mesto 
takoj za Francijo.

V decembru Berlin zaživi 
s svojimi božičnimi marketi. 
Naštejemo jih lahko tudi do 
šestdeset, pa naj bodo na veli-
kih trgih ali po majhnih uli-
čicah, celo v muzejih. Vsak 
ponuja tisto čarobno, svoje, 
značilno za božični čas.

Za konec tedna v Berlin na 
pečen krompirček in dober 
hamburger, pokukat v svet 
drage kulinarike, po čaro-
ben nasmeh v predbožič-
nem času ali le na obisk k 
muzejski Nefertiti? 

Zakaj pa ne. (Konec)

Berlin je … Berlin (3)
Sprejmi mojo roko,
tukaj sem.
Naj ti obrišem
solze,
ki so sled 
tvoje bolečine.

Sprejmi moj objem,
tukaj sem.
Naj ti vzamem
breme,
da tvoj korak
bo lažji.

Sprejmi moje srce,
tukaj sem.
Naj ti dam
ljubezen,
ki je rojena
samo za tebe.
Tereza

Lepa pesem, tako preprosta in resnična. Nekje sem pre-
brala, da je svet okrogel zato, da ga lahko obkroža prijatelj-
stvo. Najtežje je, če je nekdo sam, zato sprejmimo vsako 
roko, pa naj bo ponujena iz ljubezni ali prijateljstva. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Nisi sam

PESMI MLADIH

Dina Kavčič

N
a Gorenjskem 
glasu računa-
mo, da bomo 
v prihodnjih 
dneh prejeli še 

precej likovnih izdelkov z 
zimskim motivom, saj bodo 
za otroke pomenili neke vrs-
te vstopnico na prednovo-
letno zabavo, ki jo bomo na 
Gorenjskem glasu pripravi-
li zanje. Druženje ob slad-
kih prigrizkih, zabaven pro-
gram in obisk Dedka Mraza 
je za otroke posebno doživet-
je. Razveselimo se vsake ris-
be posebej, ki prispe na naše 
uredništvo, nato si jo ogleda-
mo in vedno znova ugotovi-
mo, da otroci za svoje likov-
ne izdelke namenijo veliko 
energije in časa, kar je zelo 
pohvalno. Predvidevam, da 
ne boste verjeli, toda v ured-
ništvo smo že prejšnji teden 
prejeli prvo risbico, in naj-
bolj pridna je bila, tako kot 

lani, Maša Justin iz Kranja. 
Njena risbica je spet dovrše-
na do potankosti, razlika je 
le v tem, da je bila Maša lani 
stara sedem, letos pa je stara 

osem let. Zdaj pa ste na vrsti 
še vsi drugi otroci. Naj vam 
damo še malo časa in recimo, 
da vaše risbice na A3-formatu 
pričakujemo do ponedeljka, 

1. decembra, na naslovu: 
Gorenjski glas, Bleiweiso-
va 4, Kranj. Zdaj pa hitro na 
delo, saj bo na Glasovi pred-
novoletni zabavi spet veselo!

Prva je Bila sPet Maša

Maša Justin je upodobila družino Snežak: mami in oči sta zadovoljna in prešerne volje, sin 
in hčerka pa sta najbrž v puberteti, saj sta videti zdolgočasena in namrgodena. 

V petek sem naredil pica kruhke. Mami me je naučila pred 
enim letom. Na pladenj sem dal folijo in na koščke nare-
zan kruh. Na kruh sem dal najprej kečap, nato salamo 
in origano. Dal sem peči. Nato sem se spomnil, da sem 
pozabil na sir. Potem sem pripravil še sir in spet dal v 
pečico. V pečici je bilo 10 minut. Ko sem vzel iz pečice, je 
bilo zelo vroče. Dal sem na mizo in vsi smo jedli. 

Gašper Kos, 5. razred, PŠ Dražgoše

Znam narediti pica kruhke

Cena knjige je 

Obširna knjiga je name-

njena predvsem predšolskim 

otrokom in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. Otroci 

se bodo zabavali ob reševanju 

nalog, krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, številke  

in like. Z nakupom knjige 

kupite še eno knjigo za otroke, 

begunce iz Sirije, ki živijo v 

velikem pomanjkanju. Tudi 

vaš otrok bo vesel, da  lahko 

pomaga drugemu otroku. 

Knjigo lahko kupite na  

Gorenjskem glasu,  

Bleiweisova 4 v Kranju,  

jo naročite po tel. št.: 

04/201 42 41 ali na:  

narocnine@g-glas.si.

Od januarja do 

decembra ne 

boste imeli skrbi 

z iskanjem kratkih 

pravljic za lahko 

noč. Pravljice 

so primerne za 

najmlajše bralce 

oziroma poslušalce, 

ki so neskončno 

veseli, če jim 

pred spanjem 

namenimo s 

pisanimi slikami 

opremljeno 

pravljico ali dve 

v naši družbi. 

Od januarja do 

decembra ne 

boste imeli skrbi 

z iskanjem kratkih 

pravljic za lahko 

noč. Pravljice 

so primerne za 

najmlajše bralce 

oziroma poslušalce, 

ki so neskončno 

veseli, če jim 

pred spanjem 

namenimo s 

pisanimi slikami 

opremljeno 

pravljico ali dve 

v naši družbi. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

                      + p oštnina
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

25. 11. tor. Katarina  7.16 16.22

26. 11. sre. Konrad 7.17 16.21

27. 11. čet. Vigil 7.18 16.20

28. 11. pet. Jakob 7.20 16.20

29. 11. sob. Radivoj 7.21 16.19

30. 11. ned. Andrej 7.22 16.19

1. 12. pon. Marijan 7.23 16.18
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

AsTRO kOTiček

Jasna Paladin

Ž
upan je drugo 
najstarejšo občan-
ko občine Cerklje 
(že spomladi je sto 
let dopolnila Mari-

jina sovaščanka in sošol-
ka Justina Vreček) počastil 
z velikim šopkom, košaro 
dobrot, čajem in piškoti, ki 
se jih je slavljenka še pose-
bej razveselila.

»Zob že dolgo nimam več, 
a na stara leta od vsega naj-
raje dobro jem,« je nekoliko 
hudomušno pripomnila in 
dodala, da ima najraje prav 
piškote, pa potico, tudi žgan-
ce in zelje, pa kisel krom-
pir, krhlje in hruške ¼  Zad-
njih šest let ji noge ne služi-
jo več, zato se naokoli preva-
ža z vozičkom, zanjo pa skr-
bita predvsem soseda Vida 
Janhar in njen sin Miha, pa 
tudi negovalke, o prav vseh 
pa ima Marija Vertnik same 
lepe besede. »Včasih je žive-
la izredno skromno, zdaj pa 
poskrbimo, da ji nič ne manj-
ka. Kar si zaželi, ji skušamo 
ustreči,« pravi soseda Vida. 
Čeprav pri svojih stotih letih 
že slabše sliši, radia in tele-
vizije pa ne mara, je rada na 
tekočem z novicami. Sem in 
tja še prebere kakšen časo-
pis, tudi Gorenjski glas, prav 
vse jo zanima, zato obiske 

sprejme odprtih rok in z vsa-
komer rada poklepeta. Kot 
sama pravi: »Še vedno sem 

firbčna, pa čeprav stara!« 
Poročila se je pozno, že tride-
set let je vdova, izgubila pa je 

tudi sina, ki je star 21 let umrl 
v nesreči Adriinega letala na 
Korziki. »Raje kot © fabriko©  
sem si izbrala delo na kme-
tiji, a to je bilo samo garan-
je. Nikoli ni zmanjkalo dela, 
a najraje sem bila na svežem 
traku,« je povedala zbranim 
na občini, nato pa dobre vol-
je pozirala tudi našemu foto-
grafu, kar pri starejših ni rav-
no pravilo. 

Že vse svoje življenje živi 
v Lahovčah, zato ne presene-
ča, da so njen visoki jubilej 
primerno počastili tudi nje-
ni sokrajani. Gasilci so ji na 
predvečer praznika postavili 
mlaj z veliko rožo, rojstni dan 
pa je nato praznovala v krogu 
svojih najbližjih. In zagotovo 
z veliko dobre hrane.

Sto let Kovačeve MicKe
V četrtek, 20. novembra, je svoj stoti rojstni dan praznovala Marija Vertnik iz Lahovč, že dan prej pa jo 
je v prostorih občine sprejel župan Franc Čebulj.

Marija Vertnik je 20. novembra praznovala 100. rojstni dan.  

Slavljenka v družbi župana Franca Čebulja ter sosedov Vide in Mihe Janharja, ki zanjo 
skrbita na stara leta. / Foto: Gorazd Kavčič

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart.
Karta Žalost je nevtralna 
karta. Kadar sprašujemo za 
osebo, predstavlja mlajšo 
žensko (sestra, hči …). Šaho-
vnica predstavlja odločitve in 
premike. Rdeča roža je strast, 
globoka čustva, a tudi nepotr-
pežljivost. Če je poleg na levi 
karta Otrok, se obdobje žalo-
sti šele začenja, če pa je poleg 
na desni strani karta Smrt, 
se žalost končuje. Sama po 
sebi Žalost ne predstavlja 
bistvenih dogodkov, bolj gre 
za stanje mirovanja, zasanja-
nosti in premišljevanja, turo-
bno žalostno razpoloženje, 
ki lahko traja dalj časa. Karta 
predstavlja tudi žalovanje za 
nečem, osebo ali dogodkom. 
V vsaki karti lahko vidimo 

pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza 
na poklicnem ali izobraže-
valnem področju. Pomen 
za zdravje: globoka žalost, 
depresivna stanja in nebo-
gljenost. Poklic ali delo: neza-
poslenost, delo za tekočim 
trakom, vsa monotona dela. 
Barve nam pomagajo karte še 
bolje razumeti in tukaj prevla-
duje zlata bara, ki je najvišja 
raven zavesti, duhovnosti in 
modrosti.
Srečno! Vedeževalka Tanja

 

»Šolanje«

Pozdravljeni, Tanja. Na vas 
se obračam z vprašanjem, 
kako bo z mojim šolanjem. 
Zanima me tudi za ljubezen. 
Imam fanta že kar nekaj časa, 
vendar se nama nikamor ne 
premakne in začela sem se 
spraševati … Lep pozdrav in 
hvala lepa.

Na vaši osebni poti je letos 
prišlo do zavedanja, da se 
je treba v življenju truditi za 
stvari, ki so nam pomembne. 
Na področju izobraževanja 
so se vam odprla povsem 
nova obzorja in končno se 
učite nečesa, kar vas resnič-
no zanima. Kljub začetnemu 
strahu boste študij uspešno 
končali. Razvili boste tudi 
talent, ki ste ga podzavestno 
zadrževali v sebi. Povezano 
s tem se boste pogumno 
odprli svetu, polnemu nera-

ziskanih poglavij. Uspelo 
vam bo, pred seboj imate 
lepo prihodnost. Tudi na 
področju partnerstva se bo 
vse uredilo. S partnerjem se 
trenutno ne razumeta naj-
bolje, ampak to je samo pre-
hodnega značaja. Ima nekaj 
malih skrbi, o katerih veliko 
preveč premišljuje. V obdob-
ju dveh let bosta zaživela v 
skupnem stanovanju, tako, 
kot si želite.

»Zdravje 1930«

Draga Tanja, redno prebiram 
vašo rubriko, zato sem se tudi 
jaz odločila, da vam pišem. 
Zanima me za zdravje svoje 
mame in moža. Prosim vas, 
da mi pogledate tudi, kako bo 
z mojimi otroki. Želim vam 
vse najboljše in hvala za odgo-
vor ter za vse vzpodbudne 
besede, ki nam jih namenjate, 
in da nam stojite ob strani.

Vašo mamo pesti kopica 
zdravstvenih težav, kot ste 
napisali. Ključna pa je ena 
bolezen, iz katere so se 
nekako razvile tudi druge. 
Operacijo bo uspešno pre-
stala, zato se ne obreme-
njujte več. Pravilno ste se 
odločili, ko ste se zavzeli 
zanjo, saj se bo le tako nje-
no stanje izboljšalo. Teža-
ve ji bo drugo leto povzro-
čalo ožilje, za katerega ji 
bodo zdravniki predpisali 
zdravljenje. Ogromno ji 
pomeni, da jo vsi podpira-
te in ji pomagate. Najmanj 
od vsega si želi, da bi jo 
nastanili v domu za osta-
rele. Tega ne pokaže, ker 
seveda noče biti nikomur 
v breme. Še naprej ji daj-
te vedeti, kako veliko vam 
pomeni. Vaš mož je nače-
loma zdrav. Poskrbeti mora 
za bolj pestro prehrano in 
nekoliko več gibanja, to pa 

je tudi vse. Včasih daje vtis, 
kot da je bolj bolan, kot v 
resnici je. Je tak tip človeka, 
da mu godita pozornost in 
čas, ki ga posvečate izključ-
no njemu. Svetujem previ-
dnost za volanom, saj je na 
trenutke nekoliko zmeden 
in se težko skoncentrira na 
svojo vožnjo. Drugače je z 
njim čisto vse v redu in so 
vaši strahovi odveč. Hčerki 
živita svoje življenje, kot je 
tudi prav, a ste kljub temu 
ostali v dobrih odnosih. Pri 
starejši vidim menjavo slu-
žbe še v tem letu, in to na 
boljši položaj. Kasneje se 
ji obeta tudi selitev v drug 
kraj. Mlajša hči ima ogrom-
no dela in veliko ljudi raču-
na na njeno pomoč. Ne zna 
reči ne in zato ji pogosto 
zmanjka časa zase. Obvez-
no potrebuje oddih. Želim 
vam vse dobro in vas lepo 
pozdravljam.
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Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 40 novorojen-
čkov. V Kranju se je rodilo 14 dečkov in 11 deklic, med sled-
njimi tudi sestrici. Najlažja je bila deklica, ki je ob rojstvu 
tehtala 2340 gramov, najtežjemu dečku pa je tehtnica 
pokazala 4610 gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo 11 
deklic in 4 dečki. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2820 
gramov, najtežji deček pa je tehtal 4060 gramov.

Novorojenčki

V Kranju sta se 15. novembra poročila Ilija Marjanac in 
Mirjana Vasiljević.

Mladoporočenci

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše  
predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z  
objavo v  
Gorenjskem  
glasu. 

www.gorenjskiglas.si
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Med več kot 
70 izjemnimi 
tortami in 
torticami boste 
našli npr.: torto 
iz pirine moke z 
orehi, malinami 
in smetano, 
torto z grškim 
jogurtom in 
pomarančo, 
torto za otroški 
rojstni dan, 
torto brez 
glutena, 
poročno torto, 
torto brez jajc, 
tortice na 
palčki (cake 
pop), pa tudi 
presne torte

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 
Pri učenju angleščine, nemščine in 
italijanščine vam bo pomagal slovar 
z zabavnimi sličicami, s pomočjo 
katerega boste usvojili najbolj 
uporabne besede in fraze. Moto 
slovarjev je: učenje skozi igro.

Zelo primerno tudi za darilo! w
w
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Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 

Cena posameznega slovarja

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Knjiga vsebuje recepte za torte, izdelke  
iz kvašenega testa, biskvitnega testa, krhkega 
testa ter razne druge sladice. Prednost te knjige 
je v tem, da prinaša preprosta, praktična in  
preizkušena navodila na enostaven in vsakomur 
razumljiv način. Cena knjige je

Priljubljeni nizozemski kuharski mojster Rudolph van 
Veen naj bi konec novembra ponovno obiskal Slovenijo, 
vendar so organizatorji predvideni atraktivni kuharski šov 
v živo s posebnimi gosti prestavili na december. Njegova 
nova knjiga Rudolph kuha pa je že izšla v slovenščini. In 
včeraj se je simpatični Nizozemec in priljubljeni zvezdnik 
kuharskega televizijskega kanala 24Kitchen ponovno 
ustavil v Sloveniji. Najprej na Bledu, kjer so mu v Hote-
lu Park predstavili nastajanje znamenite blejske kremne 
rezine. Nad njenim okusom je bil navdušen. Zdi se mu 
poseben, lahkoten, unikaten, za prste oblizniti. Takoj pa 
je dobil idejo, kaj bi lahko slaščičarji naredili iz ostankov 
pri dnevni pripravi kremnih rezin. Popoldne ste Rudolpha 
lahko srečali v kranjski 'deželi nakupov', kjer je oboževal-
cem in oboževalkam podpisoval knjigo, so mu pa tudi na 
Bledu  slaščičarji v delavnici takoj v roke potisnili papir in 
svinčnik za avtograme. 

Decembrsko darilo za slovenske gospodinje

Rudolphu van Veenu se je postopek priprave blejske 
kremne rezine zdel izjemno zanimiv. / Foto: Tina Dokl

Janja, Urška in Tomaž so uživali v družbi slavnega 
Nizozemca, mimogrede pa so pokukali še v novo 
Rudolphovo kuharico. / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

Z
latoporočenca 
sta si v soboto v 
kranjski Mest-
ni hiši ponovno 
obljubila spošto-

vanje in skrb drug za druge-
ga ter si ob poročni zaoblju-
bi izmenjala prstana.

Gospa Viktorija se je rodi-
la v družini Stare, mami 
Ivanki in očetu Mihu. Mla-
dost je preživela v Švabski 
vasi ob bratu Stanku in ses-
trah Marici, Jožici in Ivici. 
V Kranju je obiskovala sre-
dnjo administrativno šolo, 
kasneje pa se je zaposlila na 
Okraju. Nekaj časa je dela-
la v Iskri, nato pa kot naba-
vnica v Savi. Leta 1979 se je 
zaposlila v moževem podjet-
ju, kjer je skrbela za računo-
vodstvo, administracijo ter 
mnogo drugega, kar je bilo 
treba postoriti.

Gospod Ludvik izhaja iz 
Žirov. Mama Frančiška in 
oče Franc sta imela tam gostil-
no Pri Nacku. Že v njegovem 
zgodnjem otroštvu so gostil-
no prodali ter se z vso druži-
no: sestrami Julko, Rezko in 
Tilko ter brati Jožetom, Fran-
com in Janezom, preselili v 
Stražišče. Očeta je izgubil pri 

komaj osmih letih, zato je skrb 
za družino padla na mamina 
pleča. Po končani osnovni šoli 
se je – tudi po mamini želji – 
vpisal na srednjo orodjarsko 
šolo. Tako je postal orodjar, 
se zaposlil v Iskri, zelo kma-
lu pa je odkril svojo podjetni-
ško žilico in zaplaval v samo-
stojne podjetniške vode. Še 

danes, po petinštiridesetih 
letih, podjetje zakoncev Kav-
čič še vedno uspešno posluje 
– razvilo se je v sodobno pod-
jetje Precizium s petnajsti-
mi zaposlenimi, Ludvik in 
Vika pa sta pri delu še ved-
no aktivna.

Če vprašamo gospoda Lud-
vika, kje sta se z gospo Viko 
spoznala, bo povedal, da v 
Hotemažah na veselici leta 
1963: povabil jo je na ples 
in hitro je preskočila iskra 
ljubezni. Poročila sta se 21. 
novembra 1964, po nekaj 
letih se jima je rodila hči Tan-
ja, zakonca pa sta ljubeče skr-
bela za oba, tako za Tanjo kot 
njenega polbrata Ljuba. Zdaj 
imata že skoraj odrasle vnu-
ke: Uroša, Teo, Tajdo in Lino.

Zlatoporočenca sta še ved-
no vitalna ter polna pozitivne 
življenjske energije, odno-
se pa bosta – kot vedno – še 
naprej gradila na ljubezni in 
medsebojnem spoštovanju.

Zlata Viktorija in ludVik
Pred kratkim sta petdeset let skupnega življenja praznovala Viktorija in Ludvik Kavčič iz Stražišča.

Zlatoporočenca Viktorijo in Ludvika so družinski člani in 
prijatelji pred kranjsko Mestno hišo – kot se za zlato poroko 
spodobi – pričakali z rižem. / Foto: Matic Zorman

Skupinska fotografija ob slavnostnem dnevu / Foto: Matic Zorman
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Delavska cesta 4, 4000 Kranj
Tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222 www.avtohisavrtac.si

Rešitvekrižanke(geslo,sestavljenoizčrkzoštevilčenihpolj invpisanovkuponiz
križanke) pošljite na dopisnicah do petka, 5. decembra 2014, na Gorenjski glas,
Bleiweisovacesta4,4001Kranj,p.p.124.Dopisnicelahkooddatetudivnabiralnik
GorenjskegaglasapredposlovnostavbonaBleiweisovicesti4.

1.nagrada:enodnevnauporabaavtomobilaVWPASSAT
2.nagrada:enodnevnauporabaavtomobilaVWPOLO
3.nagrada:poklanjaGorenjskiglas

Ne potrebuje potrditve. 
Potrebuje le voznika.
Novi Passat in Passat Variant. 
 
Kmalu bo na slovenske ceste zapeljal novi Passat že osme generacije.  
Zdaj se ponaša s še več inovativnimi tehnologijami in s še več prostora. Passat 
Variant se namreč ponaša z najbolj prostornim prtljažnikom v svojem segmentu!  
Z dovršenim zunanjim in notranjim dizajnom ter kakovostnimi materiali  
vas bo preprosto navdušil. 

Emisije CO2: 140−108 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,4–4,1 l/100 km. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in 
PM2,5 ter dušikovih oksidov. Podatki veljajo za modela Passat in Passat Variant. Slika je simbolna.

www.volkswagen.si

Novi Passat.
Suveren tako na področju oblikovanja kot tehnike in popoln v udobju, eleganci in 
dinamiki. Novi Volkswagen Passat – za ljudi, ki vedo, kaj je v življenju resnično pomembno.

Na slovenske ceste bo zapeljal to jesen, vi pa ga lahko naročite že zdaj!

Za več informacij in naročila se lahko obrnete na nas.

VWoglasPassat_2014_137x198_predprodaja_dealer.indd   1 9. 09. 14   11:48

Novi Passat.

V soboto, 29. novembra, smo za vas pripravili DRUŽINSKI DAN  
v našem salonu vozil. Na voljo bodo testne vožnje, predstavili 
bomo parkirno asistenco, nagradno žrebanje, pekli bomo kostanj, 
pili čaj, poskrbljeno bo tudi za vaše najmlajše.
Vse to in še več na DRUŽINSKEM DNEVU V AVTOHIŠI VRTAČ  
V KRANJU. Za več informacij smo vam z veseljem na razpolago  
v našem prodajnem salonu. 
Ne pozabite, novega Passata lahko naročite že zdaj.

Veselimo se vašega obiska in vas lepo pozdravljamo!

www.volkswagen.si



20

DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_25. 11. 2014

Revija People je podelila naziv najbolj 
seksi Zemljana igralcu Chrisu Hamswor-
thu (31), ki ga bomo od januarja lahko 
občudovali v akcijskem trilerju Heker. 
Avstralski igralec je kariero začel v teleno-
velah, za seboj pa ima kar nekaj filmskih 

uspešnic. Laskavi naslov je prevzel frontmanu skupine 
Maroon 5 Adamu Lanvinu.

Najbolj seksi Zemljan je Chris Hemsworth

Igralca Ryan Reynolds (38) Blake Lively 
(27) pričakujeta prvega otroka. Kaj pa 
o menjavi pleničk pravi bodoči očka? 
»Odličen sem pri teh stvareh, saj imam 
veliko nečakov in nečakinj. To sem že 
velikokrat počel,« je povedal igralec, ki 

se najbolj veseli, da bo z rojstvom otroka dobil novega 
najboljšega prijatelja. Nove vloge se ne boji in se je pri-
pravljen soočiti s starševskimi napakami. 

Nov najboljši prijatelj Ryana Reynoldsa

Sean Haayes (44), ki v humoristični nani-
zanki Will in Grace igra vlogo homosek-
sualca Jacka, se je poročil z dolgoletnim 
partnerjem, glasbenim producentom 
Scottom Icenoglejem. Svojo usmerje-
nost je dolgo časa skrival sedaj pa je priz-

nal, da je po osmih letih zveze © vzel©  moškega. »Na foto-
grafiji sva s Scottyjem. Po osmih letih nama je le uspelo.« 

Homoseksualec Jack stopil pred oltar

Mesec dni pred izborom Miss sveta, ki bo 
v Londonu, je v javnosti izbruhnila žalo-
stna novica o umoru dvaindvajsetletne 
Marie Jose Alvarado, ki je bila aprila okro-
nana za mis Hondurusa. Policisti so na 
nekem polju našli zakopani trupli dveh 

žensk. Izkazalo se je, da gre za manekenko in njeno leto 
dni starejšo sestro Sofio Trinidad. Fant Trinidadove je po 
zaslišanju priznal umor in za sokrivca navedel še svojega 
prijatelja Arisa Maldonada.

Umorjena mis Hondurasa

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

D
anes bo na Pla-
net TV pre-
nos gostovan-
ja nogometa-
šev Maribora v 

skupinskem delu Lige prva-
kov, tekma Sporting – NK 
Maribor. Prihajajoči pet-
ek in soboto pa ne zamu-
dite še neposrednega pre-
nosa smučarskih skokov iz 
Ruke (Kuusamo) na Fin-
skem. Tekmi bosta na Pla-
net TV komentirala dolgo-
letni športni novinar Tomaž 
Cuder in Franci Petek, nek-
danji svetovni prvak v smu-
čarskih skokih. 

Na Pop TV pa imajo novo 
direktorico in odgovorno ure-
dnico informativnega in špor-
tnega programa Tjašo Slo-
kar Kos, ki je del informativ-
nega programa in oddaje 24 
ur že od vsega začetka. Spr-
va je sodelovala kot novinarka 
in reporterka, kasneje pa kot 
dnevna urednica in vodja naj-
zahtevnejših projektov infor-
mativnega programa. 

Ko se je izvedelo, da 
Tomaž Perovič odhaja s 
PRO PLUS-a je bilo največ 
vprašanj namenjenih temu, 
kaj bo Perovič počel v pri-
hodnje. Neuradno naj bi se 
spogledoval s Planet TV ... 

Iz filmskega sveta pa pri-
hajata dve zanimivi novici: 

novembra so domači publi-
ki v okviru festivala Liffe pre-
mierno predstavili film Mar-
ka Naberšnika Gozdovi so 
še vedno zeleni, ki v doma-
če kinematografe prihaja 
konec tedna.

Film je plod sodelovanja 
med Avstrijci in Slovenci. 
Posnet je bil ob stoti oblet-
nici 1. svetovne vojne. Prika-
zuje intimno zgodbo dveh 
vojakov na soški fronti: hudo 
ranjenega stotnika in neiz-
kušenega vojaka, ki obtičita 
v opazovalnici ¼ 

Snemali so ga na avtentič-
nih lokacijah: Mangart, trd-
njava Kluže, Blejski Vint-
gar, grad Strmol. Avtentični 
so tudi izposojeni predmeti 

iz zasebnih zbirk, pa tudi 
izrazoslovje, ki ga uporab-
ljajo v filmu, saj je vzeto iz 
dnevnikov vojakov soške 
fronte.

Čez dober teden pa bo 
Televizija Slovenija premi-
erno predvajala celovečerni 
film režiserja Marka Šantića 
Zapelji me, ki je med kandi-
dati za nominiranca za tuje-
jezičnega oskarja. Prikazuje 
portret dveh mladih ljudi z 
razbito mladostjo, ki sta lah-
ko močnejša le ob vzajemni 
podpori. V filmu igrajo Jan-
ko Mandić, Nina Rakovec, 
Nataša Barbara Gračner, 
Peter Musevski, Dario Var-
ga, Primož Pirnat in Gregor 
Zorc.

Zapelji me
Najprej nacionalna televizija, potem POP TV, v nadaljevanju Planet TV? Doživeli smo premiero 
uspešnega Nabršnikovega filma Gozdovi so še vedno zeleni, Šantićev film Zapelji me pa je med 
kandidati za nominiranca za tujejezičnega oskarja.

Nataša Barbara Gračnar v filmu Zapelji me Tjaša Slokar Kos / Foto: arhiv POP TV 

Nabršnikov film pripoveduje zgodbo o nesmiselnosti vojne, 
čakanju na rešitev, veri v človečnost in dostojanstvo. 

Glavni igralec Simon Šerbinek v filmu igra stotnika Jana 
Kopetzkyja. / Foto: arhiv filma 

Na premieri filma Gozdovi so še vedno zeleni je bila prisotna celotna filmska ekipa: od režiserja Marka Nabršnika do 
koscenarista in producenta Roberta Hoffererja, koproducentov Aleša Pavlina in Andreja Štritofa ter igralske zasedbe 
Michaela Kristofa, Simona Šerbineka in Clemensa Aapa Lindenberga ter drugih/ Foto: Perfo

Kranjčanka Tina Pavlin je zaljubljena v oblikovanje. Sicer 
ima svojo delavnico in salon tudi v Kranju, tokrat pa 
smo jo v fotografski aparat ujeli na njenem 'drugem' 
delovnem mestu, v prostorih ljubljanske Zoofe, zadruge 
oblikovalcev in ustvarjalcev. / Foto: AB
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Janez Logar

V dveh dneh smo prazno-
vali 30- in 80-letnico življenja, 
pred dvema mesecema pa 9. 
obletnico rojstva naših dvojčkov. 
Kakšno je praznovanje, je resda 
največ odvisno od ljudi, nekaj 
pa tudi od življenjskega cikla, 
v katerem praznujejo. Pri maj-
hnih otrocih pečemo torte, otroci 
se povabijo, starši jih spodbuja-
mo v igranje kakšnih iger, predv-
sem pa kontroliramo praznova-
nja. Sicer je hitro kakšna buška. 
Pubertetniki so pa najbolj veseli, 
če jih pustimo nekaj ur same. 

Na mladih in okroglih oblet-
nicah kar prekipeva življenjska 
energija. Polno je hrane, pija-
če, iger in glasbe, plesa, smeha, 
skratka dogodkov, ki kažejo, da 
je slavljenec (in večina povablje-
nih) na poti k višku svojega biva-
nja. Tudi pogovori se vrtijo veli-
ko okoli dela z otroki, uspehov 
in neuspehov v službi, težav pri 
kmetovanju, zabav in o potova-
njih ¼  torej ob praznovanjih je 
čutiti predvsem ponos ob uspe-
hih, ki ga radi delimo z drugi-
mi, veselje, ki se sprosti ob prija-
teljih, in moč, ki jo potrebujemo 
do naslednjega praznovanja in 
za premagovanje življenjskih 
izzivov. Govoriti o težavah bi 
bilo neprimerno, saj je žur. Itak. 
Morda je praznovanje Abraha-
ma nekako mejnik bučnih praz-
novanj, ko je velika večina ljudi 
že prestopila v drugo polovico 
življenja. Navadno so 60-letnice 
že precej bolj umirjene.

Povsem drugače je bilo na 
praznovanju jubileja krstne in 
birmanske botrice moje Mojce. 
Starost udeležencev je bila pre-
cej večja, čutiti je bilo veselje in 
hvaležnost, da smo se spet dobi-
li, vsakdo prihaja s svojo življenj-
sko zgodbo in vsak je vesel, če jo 

vsaj delček lahko podeli s svojim 
sosedom. Za praznično ureje-
nimi praznovalci se je skrivalo 
veselje, da je slavljenka še pri 
močeh in da nas je zbrala. Zdi 
se, da se pri srečnih in notranje 
umirjenih ljudeh z leti ostrina v 
medčloveških odnosih zmanj-
ša ter da se poveča medsebojno 
spoštovanje in tudi sprejemanje 
različnosti. Precej manj smo se 
pogovarjali o službah, več o 
odraslih otrocih in več o sebi 
(malo tudi o drugih). Npr. kako 
nas je vrglo v tisto stran življen-
ja, ki je nismo pričakovali. Z leti 
bolj spoštujemo zgodbe drugih, 
a še bolj pomembno je, da čim 
preje začnemo spoštovati sami 
sebe – to je pot do spoštovanja 
drugega. 

Tisti, ki smo v sredini med 
30 in 80 let, imamo to srečo, da 
smo občasno prisotni na hru-
pnih zabavah mladeža, ki jim 
vre kri v žilah, in spet drugič na 
umirjenih srečanjih starejših. 
Ko se odločimo, se torej lahko 
dvakrat zabavamo. Vsi smo 
bili mladi in ni čisto zagotovo, 
da bomo tudi nekoč stari. Zato 
bomo mlade podprli v njiho-
vem življenjskem vzpenjanju in 
veselju, od starejših pa se bomo 
kaj naučili. Njihove izkušnje so 
velike in prav vsakdo si zasluži 
spoštovanje. Vsakdo. 

Predvsem pa se moramo 
vedno zavedati, da je za dober 
pogovor precej bolj pomem-
bno pozorno poslušati kot pa 
mnogo povedati. Tako nas bo 
vsak sosed na zabavi vesel. 
Več kot bomo samo poslušali 
(brez kakršnegakoli vredno-
tenja seveda), bolj bodo ljudje 
zadovoljni ob nas in večkrat 
bomo slišali, kako prijetno se 
je z nami pogovarjati. Deluje. 
Tako malo je potrebno, da si 
polepšamo dan.

Rojstni dnevi
Mojca Logar

Danes imajo otroci popol-
dneve natrpane s tisoč in eno 
stvarjo. Pravzaprav ne vem, 
kdo je bolj obremenjen, otroci 
ali starši? Če otrok nima vsaj 
kakšne popoldanske aktivno-
sti, bi se starši že skoraj zami-
slili, ali ga nemara ne zane-
marjamo. In kako odkrijemo 
otrokove talente? Najstarejšim 
sem takoj igrala in pela in jim 
v roke porivala inštrumente. 
Saj boš hodil v glasbeno šolo, a 
ne da boš? In Matej je res sam 
izbral harmoniko. Sploh ga 
ni bilo treba pretirano priga-
njati. Ni bil »perla«, še zdaleč 
ne. Pravzaprav nihče ni pre-
segel nivoja razrednega nas-
topa v glasbeni šoli. Povsem 
povprečen glasbenik, kakr-
šnih je največ. Ko je zaključil 
harmoniko, se je sam vpisal 
naprej na petje. Več kot sem 
si upala sanjati. Meta po šest-
ih letih nadaljuje s klavirjem 
in poje v zboru glasbene šole. 
Samo njej je igranje klavirja 
v veselje. Kdaj igra že zjutraj 
pred šolo, ko koga čakamo, 
kar tako, kadar likam, ona 
igra. Takrat mi je najbolj 
toplo. Nika je igrala violino. 
Teorijo je s šes timi razredi 
zaključila, inštrumenta pa 
ne. Po petih letih se je uprla 
in konec. Ko sem jo ujela na 
laži, da je namesto na vajah 
v knjižnici, mi je dalo misliti. 
Sedaj otrok čaka v knjižnici, 
lahko pa bi tudi kje drugje. 
Na vse kriplje smo se trudili 
in jo prepričevali, naj zaklju-
či še en razred. Pomembno 
je, da nekaj zaključiš. Ne in 
ne. Vztrajala je pri svojem. 
Potem sem se sprijaznila. Če 
boš spričevalo potrebovala, 
boš pač tedaj naredila še eno 

leto. Če ga ne bo potrebovala, 
je povsem vseeno, ali ima pet 
ali šest razredov inštrumenta. 
In čudeži se dogajajo. Po dveh 
letih odmora so pri folklori 
potrebovali violinista. Nika 
je sedaj v njihovem ansamblu. 
Še bolj se je zataknilo pri Evi. 
Ves čas je kazala zanimanje 
za ples. Balet. Kje je to videla, 
nimam pojma. Baleta drugje 
kot v risanki Hrestač ni vide-
la. Nauči se igranja še enega 
inštrumenta, sem jo nagovar-
jala. Eno leto je igrala violino. 
Ko je nehala Nika, se je spun-
tala tudi Eva. Prigovarjam ji, 
Evica, nauči se igrati katerikoli 
inštrument, poglej koliko jih 
imamo doma. Dve leti je imela 
odmora. Potem je pristala, da 
bi se učila igranja na klavir, 
tako zasebno. Po dveh mese-
cih je pričela jokati za klavir-
jem, nimam časa, ne me siliti. 
Vztrajam še naprej, potem se 
vdam. Pač ne bo igrala inštru-
menta. Težko mi je. Tako 
spotoma bi se nekaj naučila, 
pa noče. Pleše zelo rada. Ni 
potrebno priganjati, sama gle-
da na uro, doma ves čas nekaj 
poskakuje in se vrti. Zakaj bi 
prenašala solze in grozo za 
inštrumentom, če otrok tega 
noče. Dolgo sem rabila, da sem 
dojela. V redu, pač ne bo igrala. 
Pri Roku pa se je takoj izkaza-
lo, da ni za glasbo. Njegov svet 
je nogomet in tam sem imela 
šele opraviti, da sem sprejela, 
da je to lahko tudi čisto v redu. 
On mene priganja, naj ga pel-
jem na trening, če ne, gre sam 
s kolesom. Mar ni to največ? Je, 
če opustim svoja pričakovanja, 
kaj bi otrok lahko počel, kaj je 
dobro, da počneš v življenju, 
in kaj ti lahko pride prav. Vse, 
če imaš ob tem veselje, in nič, 
kadar delaš nekaj pod prisilo.  

Končno sem dojela

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Brokoli ali cvetača, kar imate raje
Brokoli najdemo na vrhu 

seznama najbolj zdravih živil. 
Slavo mu pripisujemo zaradi 
njegovih številnim koristnih 
vplivov: odpravlja lenost čre
vesja, krepi delovanja mišič
ja, krepi imunski sistem, srce 
in ožilje, pospešuje prebavo 
… Njemu podobna je cvetača. 
Nekdaj zaničevana kot zelen
java revežev je s svojim bogas
tvom biološko aktivnih snovi 
spet našla svoje mesto v zdra
vi prehrani. Tako iz brokolija 
kot iz cvetače lahko naredimo 
okusne jedi.

Za pripravo brokolijeve
ga narastka potrebujemo: 
1 kg brokolija, 6 jajc, 250 g 
jogurta, 100 g moke, polo
vico pecilnega praška, 100 g 
sira, sol, 1 žlico masla.

Brokoli očistimo in nare
žemo na manjše cvetke. Za
vremo 1 l vode, jo osolimo ter 
zavremo. V vreli vodi kuha
mo brokoli 5 minut. Nato ga 
odcedimo in počakamo, da 
se nekoliko ohladi. Za jajčni 
preliv stepemo jajca, doda
mo jogurt, moko, pecilni 
prašek in ščep soli. Z mešal
nikom vse skupaj zmeša
mo, da dobimo zmes, malo 
bolj gosto od testa za palačin
ke. Pekač namastimo z mas
lom. Po pekaču razporedimo 
kuhan brokoli, potresemo z 
naribanim sirom in prelije
mo z jajčnim prelivom. Nara
stek pečemo v pečici, ogreti 
na 180 °C, 30 minut.

Nasvet: Uporabimo čvrsti 
ali kremni jogurt, še posebej 

primeren je grški. Med bro
koli lahko vmešamo še skuto 
ali narezano mocarelo.

Za pripravo zapečene cve
tače potrebujemo: 1 cvetač
no glavo, 1 žlico masla, pol 
žličke soli, 2 žlici kisle sme
tane, pol žličke muškatnega 
oreščka, 3 jajca, 3 žlice drob
tin, 100 g sira, peteršilj.

Oprano cvetačo razdelimo 
na večje cvetove in jih kuha
mo v slanem kropu 5 minut. 
Kuhano cvetačo odcedimo in 
naložimo v pekač, ki smo ga 
prej namazali z maslom. V 
posodi stepemo jajca, poso
limo s ščepom soli, dodamo 
kislo smetano in dobro pre
mešamo. Nazadnje dodamo 

še drobtine, sesekljan peter
šilj in nariban sir. Zmes preli
jemo po cvetači. Pekač posta
vimo v pečico, ogreto na 180 
°C, za 15 minut.

Nasvet: Obe jedi lahko pri
pravimo tako iz cvetače kot 
iz brokolija. Primerna je 
tudi mešanica obeh, z dodat
kom korenja.

Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi žličniki, sesekljani 
masleni zrezki, dušen krompir, motovilec v solati, grmada; 
večerja: topli kruhki, mošt ali sadni čaj.
Ponedeljek – kosilo: korenjeva juha z jajcem, polpeti iz kuhane 
govedine v paradižnikovi omaki, pire krompir, mešana solata; 
večerja: palačinke z jabolki, kompot.
Torek – kosilo: juha iz sladke repe, krvavice, pražen krompir, 
dušeno kislo zelje; večerja: skutni cmoki z maslenimi drobti-
nicami, bela kava.
Sreda – kosilo: porova juha, ocvrt piščanec, radič s krompirjem 
v solati; večerja: široki rezanci z orehi, bananino mleko.
Četrtek – kosilo: ričet z zelenjavo in suhim mesom, beli žganci, 
zabeljeni z ocvrto čebulo, puding s stepeno smetano; večerja: 
rižev narastek z jabolki, malinovec ali kompot.
Petek – kosilo: kremna juha iz bučk, pečene skuše, okisan 
krompir, puding s sadjem; večerja: češpljevi ali marelični 
cmoki, kompot.
Sobota – kosilo: telečja obara, ajdovi žganci, kompot iz suhe-
ga sadja; večerja: zrnat kruh z maslom in pršutom, solata iz 
kitajskega zelja s smetanovim prelivom.

Jetrni žličniki

Zmeljemo 20 dag jeter (mladih govejih ali telečjih)S. 6 dag 
margarine ali masti penasto umešamo, dodamo 1–2 rume-
njaka, jetra, začimbe (poper, majaron, peteršilj in sol) in z 
vodo (0,5 dl) navlaženih 10 dag krušnih drobtin. Na žlički 
maščobe prepražimo sesekljano čebulo in jo dodamo masi, 
dobro premešamo, na koncu pa še na rahlo vmešamo trd sneg 
iz beljaka. Oblikujemo žličnike in jih zakuhamo v vrelo juho. 
Počasi naj vrejo 10 do 12 minut. Količine so za 10 oseb, zato 
lahko polovico žličnikov zamrznete in jih uporabite drugič.

Sesekljani masleni zrezki

Za 4 osebe potrebujemo: 32 dag mletega telečjega, kunčjega 
ali perutninskega mesa, 5 dag belega kruha, malo mleka ali 
juhe, 1 jajce, sol, peteršilj, ščep majarona, 4 dag masla za peko.
Kruh ali žemljico namočimo v mleku in dobro ožeto in zdrob-
ljeno dodamo drobno zmletemu mesu. Vse sestavine zmeša-
mo, z rokami maso dobro pregnetemo in oblikujemo 1,5 cm 
debele okrogle zrezke. Spečemo jih na maslu. Zrezke ponu-
dimo z zelenjavnimi prikuhami. Primerni so tudi za dietno 
prehrano. Posebno sočni in rahli so ti zrezki, če namesto kruha 
masi dodamo malo zelo suhe skute ali ovčjega sira.

Repna juha z zaseko

50 dag repe olupimo, razrežemo na kocke in skuhamo do meh-
kega. Olupimo tudi 50 dag krompirja, ga narežemo na kocke in 
kuhamo skupaj z 10 dag narezanega korenja. Solimo, popramo, 
dodamo kumino, malo muškatnega oreščka in odcejeno kuha-
no repo. Zabelimo s prepraženimi ocvirki ali z žlico zaseke, na 
koncu pa juho potresemo še s sesekljanim peteršiljem.

Tedenski jedilnik
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telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Sejem smučarske opreme 
Bled – Na Osnovni šoli prof. dr. Josipa Plemlja Bled bo od pet-
ka, 28., do nedelje, 30. novembra, potekal tradicionalni sejem 
rabljene smučarske opreme in opreme za zimske športe, ki ga 
organizira smučarski klub Bled. V petek bo sejem odprt od 16. 
do 20. ure, v soboto in nedeljo pa od 9. do 18. ure.

Dobro se z dobrim vrača
Tržič – Humanitarna prireditev Dobro se z dobrim vrača 
in podelitev priznanj krvodajalcem bo v Kulturnem centru 
Tržič v petek, 28. novembra, ob 18. uri. Vstopnine ne bo, 
zbirali pa se bodo prostovoljni prispevki ali pakirana hrana 
za dobrodelne namene.

Prihod parkeljnov treh dežel
Podkoren – V petek, 28. novembra, se bo ob 18. uri v Podko-
renu začel ognjeni spektakel – prihod parkeljnov treh dežel.

Plezalni dnevi Kranja
Kranj – Zadnji konec tedna v novembru se bodo na že 9. 
Plezalnih dnevih Kranja med sabo pomerili najboljši sloven-
ski športni plezalci. Tridnevno tekmovanje, finale državne-
ga prvenstva v športnem plezanju, bo z bogatim spremlje-
valnim programom potekalo od petka, 28., do nedelje, 30. 
novembra, v Športni dvorani Zlato polje.

Za otroke
Jesenice – Občinska knjižnica Jesenice vabi otroke v torek, 
25 novembra, na angleške urice za zaključeno skupino ob 
16. uri, jutri, v sredo, 26. novembra, na ustvarjalno delavnico 
Voščilnice za novo leto ob 17. uri, v četrtek, 27. novembra, 
bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 28. novembra, pa se bo 
Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri. 
Tržič – Ura pravljic se bo v Knjižici dr. Toneta Pretnarja zače-
la v četrtek, 27. novembra, ob 17. uri.
Kranj – Lutkovno predstavo Pravljica o letečem kovčku (po 
pravljici H. C. Andersena) Gledališča Smejček si otroci v 
Mestni knjižnici Kranj lahko ogledajo danes, v torek, 25. 
novembra, ob 17.30. V delavnici Čarobni prsti bodo v četrtek, 
27. novembra, ob 17. uri lahko otroci izdelovali drobižnice iz 
filca, sicer pa je delavnica na sporedu tudi ob ponedeljkih, 
prav tako ob 17. uri. Jutri, v sredo, 26. novembra, lahko ob 
17.30 prisluhnejo pravljici Zgodba o vodi, v delavnici Igriva 
knjižnica pa lahko uživajo od ponedeljka do petka od 16.45 
do 18.30. Igralne urice so v knjižnici na sporedu vsak pone-
deljek od 10. do 12. ure.
Cerklje – V knjižnici bo danes, v torek, 25. novembra, ob 
17.30 na sporedu pravljica Zmajček in trmica.
Preddvor – V Info centru lahko otroci pravljici Volk, najboljši 
sosed prisluhnejo v soboto, 29. novembra, ob 10. uri.
Železniki – Delavnica z lutko z naslovom Nezadovoljna žli-
ca, ki je primerna za otroke, ki so stari vsaj pet let, se bo v 
knjižnici začela jutri, v sredo, 26. novembra, ob 17. uri.
Žiri – V knjižnici bodo jutri, v sredo, 26. novembra, ob 17. uri 
na sporedu Igralne ure v nemščini za najmlajše, ob 19.30 pa 
začetni tečaj angleške konverzacije za odrasle.
Škofja Loka – Delavnice za spretne prste Barve jeseni se 
otroci, stari od štiri do deset let, v knjižnici lahko udeležijo v 
četrtek, 27. novembra, ob 17. uri.
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta se otroci, stari od pet do 
enajst let, lahko jutri, v sredo, 26. novembra, udeležijo prire-
ditve Ta veseli klub, v četrtek, 27. novembra, pa bo prav tako 
ob 17. uri na sporedu glasbeno-igrana predstava Debela repa.

IZLETI
Miklavževo kopanje
Tržič – Društvo diabetikov Tržič obvešča, da se danes, v 
torek, 25. novembra, izteče rok za oddajo prijav za Miklavže-
vo kopanje v Termah Topolšica, ki bo v petek, 5. decembra. 
Prijave lahko oddate na diabetiki.trzic@gmail.com, ali po 
telefonu na številki 031 727 208.

Na kopanje v Portorož
Kranj – Društvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabi člane 
društva, svojce in vse druge na organizirano kopanje v Ber-

nardin v Portorož v torek, 2. decembra. Odhodi avtobusov 
bodo: ob 6.30 iz Škofje Loke, ob 6.45 iz Stražišča, ob 7. uri 
izpred Globusa, ob 7.10 izpred Mercatorja na Primskovem, 
ob 7.20 iz Šenčurja in ob 7.30 iz Cerkelj. Prijave sprejemajo 
po telefonu 041 424 768.

Pohodniški izlet v neznano
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 4. decem-
bra, na pohodniški izlet v neznano. Odhod posebnega avto-
busa izpred Creine bo ob 9. uri (in ne ob 8. uri, kot je bilo 
objavljeno v petek). Lahke hoje bo približno dve uri in pol. 
Prijave z vplačili sprejemajo v društvu do 1. decembra.

PREDAVANJA

Tajska
Tržič – V Domu Petra Uzarja se bo danes, v torek, 25. novem-
bra, ob 10.30 začelo potopisno predavanje o Tajski. Skozi skrite 
kotičke te dežele vas bo popeljala predavateljica Tjaša Kuhar. 

Tajska z družino
Trzin – Danes, v torek, 25. novembra, se bo ob 20. uri v Kul-
turnem domu Trzin začelo predavanje z naslovom Tajska z 
družino. Predaval bo Tomaš Slapar.

Demenca
Tržič – Strokovno predavanje Soočanje z demenco Jane Dra-
gomer se bo v Domu Petra Uzarja začelo jutri, v sredo, 26. 
novembra, ob 17. uri.

Zakon karme – zakon vzroka in posledice
Kranj – Predavanje Zakon karme – zakon vzroka in posledi-
ce Holozofskega društva Slovenije se bo v Mestni knjižnici 
Kranj začelo jutri, v sredo, 26. novembra, ob 19. uri.

Predavanje o zgodovini cerkve sv. Jakoba
Škofja Loka – Prosvetno društvo Sotočje Škofja Loka vabi 
na predavanje Vincencija Demšarja o prenovah in spremem-
bah v cerkvi sv. Jakoba v 19. in v začetku 20. stoletja. Pre-
davanje bo v cerkvi jutri, v sredo, 26, novembra, po večerni 
maši ob 18.45.

Rapa Nui (Velikonočni otok) – še en raj na zemlji?
Bled – Potopisno predavanje Maje Vrtačnik o potovanju po 
Čilu in zanimivostih puščave Atakama, Patagonije in Veliko-
nočnega otoka bo v Knjižnici Blaža Kumerdeja v četrtek, 27. 
novembra, ob 18. uri.

OBVESTILA

Delavnica Moje mesto v družini
Radovljica – Prvo srečanje Izkustvene delavnice Moje mesto 
v družini bo v četrtek, 27. novembra, ob 17. uri v prostorih 
Družinskega in terapevtskega centra Afekt na Kranjski cesti 
4 v Radovljici. Prijave zbirajo na center.afekt@gmail.com in 
na tel. 040-372-040 (Katja). 

Ekološka tržnica 
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora jutri, v sredo, 26. novem-
bra, vabi na Ekološko tržnico Škofja Loka, ki bo potekala na 
Mestnem trgu od 16. do 19. ure. Ponudbo bodo oblikovali 
ponudniki zelenjave, sadnih in pekovskih izdelkov, žit, čajev, olj.

Srečanje za podporo in pomoč pri dojenju
Kranj – Redno mesečno srečanje za vse bodoče, doječe in 
druge matere ter očete v organizaciji La LecheLeague Slove-
nija, Slovenskega društva za podporo in pomoč pri dojenju, 
bo v Mestni knjižnici Kranj danes, v torek, 25. novembra, ob 
10. uri v pravljični sobi.

Simultanke z mojstri in prvaki
Kranj – Simultanke z mojstri in prvaki se bodo v Mestni knji-
žnici Kranj danes, v torek, 25. novembra, ob 17. uri začele v 
mladinski sobi.

Priprava staršev in otrok na še enega  
družinskega člana
Kranj – Delavnica Z naslovom Priprava staršev in otrok na 
še enega družinskega člana psihoterapevtke Tadeje Milivoje-
vič Nemanič iz Združenja Naravni začetki (v okviru projekta 
Junina hiša) se bo v Mestni knjižnici Kranj začela v petek, 28. 
novembra, ob 10. uri v pravljični sobi.

Igranje igre GO
Kranj – Člani Go društva Kranj vabijo na delavnico družabne 
igre GO, ki v prostorih Mestne knjižnice Kranj poteka vsak 
torek od 17.30 do 19.30.

Delavnice izdelave nakita
Trzin – KUD Franc Kotar Trzin vabi na tri delavnice izdelo-
vanja nakita (izdelovanje nakita s pomočjo mikromakrame 
vozlov, izdelava žičnatega nakita s tehniko vikingovega voz-

la, izdelava nakita iz t. i. fimo mase). Delavnice bodo pote-
kale v Jefačn’kovi domačiji v četrtek, 4. decembra, v nedeljo, 
14. decembra, in v četrtek, 18. decembra, vse z začetkom ob 
16.30. Prijavite se lahko tudi na posamezno delavnico.

Tečaj oblikovanja zvoka
Trzin – Trzinski KUD vabi vse glasbene navdušence in tudi tiste, 
ki skrbite za ozvočenje na prireditvah, da se udeležite 10-urne-
ga tečaja oblikovanja zvoka, ki bo pod vodstvom glasbenika 
(v skupinah Lačni Franc, Anavrin, Adam) in oblikovalca zvoka 
Aneja Kočevarja potekal tri četrtke zapored v Kulturnem domu 
Trzin. Tečaj se bo začel v četrtek, 27. novembra, ob 18. uri. Ker 
je število udeležencev omejeno, se prijavite čim prej.

Delavnica adventnih venčkov
Kokrica – Turistično društvo Kokrica organizira delavnico 
Izdelava adventnih venčkov in novoletne dekoracije, ki se bo 
v četrtek, 27. novembra, ob 17. uri začela v Domu krajanov 
Kokrica, v prostorih Turističnega društva. Materiale za izde-
lavo bo možno kupiti na delavnici, po želji lahko posamezne 
okraske tudi prinesete s seboj. Vstopnine ni.

Delavnica Risana fotografija
Bohinjska Bistrica – V knjižnici se bo jutri, v sredo, 26. 
novembra, ob 17. uri začela delavnica Risana fotografija, na 
kateri se boste seznanili z osnovami črno-bele fotografije in 
fotokemije.

Blaž Kumerdej in šolstvo konec 18. stoletja
Ljubljana – Slovenski šolski muzej in Muzeji radovljiške obči-
ne danes, v torek, 25. novembra, ob 15. uri vabijo v Slovenski 
šolski muzej na Plečnikovem trgu 1 v Ljubljani na okroglo 
mizo Blaž Kumerdej in šolstvo konec 18. stoletja.

KONCERTI
Koncert učiteljev glasbene šole
Jesenice – Glasbena šola (GŠ) Jesenice vabi na koncert uči-
teljev šole, ki bo v četrtek, 27. novembra, ob 18.30 v dvorani 
Lorenz GŠ Jesenice.

Nastop učencev Glasbene šole Tržič
Tržič – V Glasbeni šoli Tržič bo javni nastop učencev šole 
jutri, v sredo, 26. novembra, ob 18. uri.

Dobrodelni koncert župnijske karitas
Križe – Župnijska karitas Križe v nedeljo, 30. novembra, vabi na 
13. dobrodelni koncert V družini sem doma, ki se bo ob 16. uri 
začel v prostorih Osnovne šole Križe. Ob tej priložnosti boste 
lahko kupili tudi adventne venčke, izkupiček dobrodelnega kon-
certa pa bo namenjen pomoči potrebnim v župniji Križe.

Jubilejni koncert Okteta LIP Bled
Bled – V Festivalni dvorani se bo v soboto, 29. novembra, ob 
20. uri začel jubilejni koncert ob 30-letnici delovanja Okteta 
LIP Bled.

Med sliko in glasbo
Škofja Loka – V Kristalni dvorani Sokolskega doma se bo 
jutri, v sredo, 26. novembra, ob 19.30 začel multimedijski 
projekt z naslovom Med sliko in besedo. Nastopili bodo 
člani Škofjeloškega orkestra Amadeo z dirigentom Tilnom 
Drakslerjem ter s solistko sopranistko Lizo Šparovec ter 
Združenje umetnikov Škofja Loka. Vstopnine ne bo.

RAZSTAVE

V spomin 
Tržič – V četrtek, 27. novembra, bodo ob 18. uri v Kulturnem 
centru Tržič svečano odprli spominsko razstavo fotografij 
Daniela Zupana z naslovom V spomin. 

Predavanje in razstava Poetika gozda
Lancovo – V Galeriji Brigita v Lancovem 14 bo v četrtek, 27. 
novembra, ob 19. uri predavanje in odprtje slikarske razsta-
ve Brigite Požegar Mulej Poetika gozda.

PREDSTAVE

Impro Shakespeare
Kranj – Improvizacijska predstava Impro Shakespeare 
KUD-a Kiks in KUD-a Impromobile bo v Mestni knjižnici 
Kranj v četrtek, 27. novembra, ob 19. uri.

Tekmovanje v komični gledališki improvizaciji
Kranj – Improvizacijska predstava Šile, srednješolskega tek-
movanja v komični gledališki improvizaciji v organizaciji 
KUD-a Kiks bo v prostorih Mestne knjižnice Kranj ponovno 
v petek, 28. novembra, ob 18. uri. Tokrat boste lahko pri-
ča lahkotni prijateljski predstavi dveh malce mlajših ekip 
improvizatorjev.
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ZAHVALA

V 80. letu se je tiho poslovila naša draga žena, mami, mama, 
stara mama, tašča in teta 

Pavla Dolžan
z Mlake pri Kranju

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, prijateljem in sosedom za 
izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvala tudi zdravstve-
nemu osebju Bolnišnice Golnik, oddelku 200, gospodu župniku 
za lepo opravljen pogrebni obred, pevcem, nosačem, sodelavcem 
Iskre – PLAST, gospodu Miranu Galetu in pogrebni službi Nav-
ček. Hvala vsem, ki ste jo imeli radi in jo v tako velikem številu 
pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni

Obstalo je srce, 
utihnil je tvoj smeh,
a spomin nate 
bo večno živel.

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi našega dragega ata 

Janeza Ekarja
po domače Štumbarjevega ata z Zg. Bele 47

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste nam v času njegove bolezni 
in ob njegovi smrti stali ob strani, nam izrekli sožalje, se od njega 
poslovili, darovali cvetje, sveče, darove za svete maše in sodelovali 
na pogrebni slovesnosti. 

Vsi njegovi 

V knjigi je 
zbranih okoli 
100 receptov 
za kruh za vsako 
priložnost. 
Poleg klasične 
peke kruha 
v pečici
predstavlja 
tudi peko 
v kruhomatu., 
ki pa ga po želji 
lahko uporabite 
tudi samo za 
mesenje testa. 
V knjigi boste 
našli kar nekaj 
receptov za kruh 
brez glutena. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

1050
EUR

Rezultati 94. kroga – 23. novembra 2014
6, 8, 17, 18, 19, 22, 35 in 32

Loto PLUS: 7, 10, 12, 15, 21, 32, 39 in 17
Lotko: 4 2 4 2 4 0

Sklad 95. kroga za Sedmico: 2.000.000 EUR
Sklad 95. kroga za PLUS: 370.000 EUR
Sklad 95. kroga za Lotka: 100.000 EUR 

LOTO

MaLi ogLaSi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Vodja prodajnih področij m/ž (Medvode) 
iščemo kandidata za delovno mesto vodja prodajnih področij (m/ž). Kandidat kreira, 
predlaga in izvaja poslovno politiko pri prodaji v določene države, prodaja, se dogo-
varja in določa oziroma sooblikuje prodajne pogoje, spremlja dogajanja na trgih, 
kontaktira s kupci, obiskuje kupce. Zaposlitev za določen čas 12 mesecev z možno-
stjo kasnejše zaposlitve za nedoločen čas. goričane, d. d., Ladja 10, 1215 Medvode. 
Prijave zbiramo do 28. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja skladišča rezervnih delov m/ž (Medvode) 
Pričakujemo dokončano izobrazbo najmanj V. stopnje – strokovne ali tehnične sme-
ri, 3 leta delovnih izkušenj z enakega/sorodnega delovnega mesta, odlične organi-
zacijske in vodstvene sposobnosti, opravljen tečaj za vodenje skladiščnega poslo-
vanja, zaželen izpit za viličarja, znanje enega tujega jezika. Nudimo urejene delovne 
razmere in delo v stabilnem podjetju. goričane, d. d., Ladja 10, 1215 Medvode. Prija-
ve zbiramo do 28. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Komenda)
Zaposlimo kuharja (m/ž) v Komendi. Pričakujemo: zaključeno srednjo gostinsko 
šolo – smer kuhar, veselje do dela, ustvarjalnost, iznajdljivost in komunikativnost, 
odgovornost in natančnost pri izpolnjevanju zadolžitev, sposobnost dela v timu. 
okrepčevalnica Klanc Bojan Brišnik, s. p., Klanec 38, 1218 Komenda. Prijave zbiramo 
do 18. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir računalništva m/ž (Kranj)
inženir računalništva (m/ž). Naloge in odgovornosti: skrbi za operativnost računal-
niškega in/ali komunikacijskega sistema, servisiranje in vzdrževanje strežniških in 
omrežnih infrastruktur, sodelovanje pri vzpostavitvi in projektiranju novih iT-infras-
truktur. Delo za nedoločen čas s poskusno dobo, stimulativno mesečno plačilo. ata-
ma, agencija za zaposlovanje, d. o. o., Slovenska cesta 55c, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 2. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni avtomehanik/serviser vozil m/ž (Gorenjska, Jesenice/Lesce)
Pričakujemo najmanj iV. st. izobrazbe – poklicno izobraževanje (avtomehanik/mehat-
ronik) ali druge ustrezne smeri, zaželena V. stopnja (mehanik – elektronik), dobro poz-
navanje avtomobilističnega trga, vozniški izpit B-kategorije, vsaj 2 leti delovnih izkušenj 
na delovnem mestu avtomehanik, najbolj zaželeno vozil znamke renault/nissan, komu-
nikativnost, natančnost in sposobnost dela v skupini. asp, d. o. o., Cesta Janeza Finžgar-
ja 2, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 7. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pomožni kuhar m/ž (Škofja Loka) 
Delo obsega: pripravo sestavin za kuhanje (termična in mehanska obdelava), opra-
vljanje kuharskih del po navodilih, deljenje hrane v restavraciji in delo na blagajni, 
pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. Slorest, d. o. o., Verovškova uli-
ca 55, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 21. 12. 2014. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

Kontrolor m/ž (Škofja Loka)
iščemo Kontrolorja (m/ž). Naloge bodo: izvajanje kontrole proizvodnega procesa 
od litja do odpreme, izvajanje vhodne kontrole surovin, izvajanje vseh vrst meritev 
v merilnem laboratoriju, izvajanje postopkov korektivnega ter preventivnega ukre-
panja, izvajanje postopkov obvladovanja neskladnih proizvodov, sodelovanje pri 
določevanju mejnih vzorcev ... Difa, d. o. o. , Kidričeva c. 91, 4220 Škofja Loka. Prijave 
zbiramo do 20. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar/oskrbnik brunarice m/ž (Kranjska Gora)
Za čas zimske sezone iščemo vestno in prijazno osebo z izkušnjami v gostinstvu ozi-
roma strežbi (izkušnje niso pogoj). Delo obsega poleg strežbe tudi skrb za urejenost 
gostinskega prostora in upravljanje z brunarico ter skrb za prijetno počutje gostov. 
Delo nudimo za čas zimske sezone, in sicer od 20. 12. 2014 do 25. 3. 2015. Delo poteka 
vse dni v tednu, prosti dnevi bodo dogovorjeni vnaprej. Evroplus, d. o. o., Tržaška 12, 
1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 20. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja skupine m/ž (terensko delo doma in v tujini) 
Vaše delo bo: opravljanje vodstvenih del doma, po potrebi tudi v tujini. Prostih je 
5 delovnih mest. Za več informacij o delovnem mestu nas pokličite na 031 602 257 
(Branko Pečar) oz. opravite prijavo preko e-sistema portala Mojedelo.com. Mont-
pro, d. o. o., Spuhlja 133a, 2250 Ptuj. Prijave zbiramo do 19. 12. 2014. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Laboratorijski tehnik v patohistološkem laboratoriju m/ž (Bled) 
Delo zajema: sprejem odvzetih vzorcev z makro opisom in kontrolo skladnosti, zbi-
ranje, razvrščanje in evidentiranje vzorcev, priprava materiala za fiksacijo – vklaplja-
ne tkiva v parafin, količenje in rezanje materiala, priprava barvil, priprava prepara-
tov za mikroskopski pregled ... Diagnostični center Bled, Pod skalo 4, 4260 Bled. Pri-
jave zbiramo do 1. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Gorenjska)
iščemo kandidata za delovno mesto prodajalec (m/ž). Naloge bodo: izvajanje aktiv-
ne prodaje in svetovanja strankam, naročanje, prevzemanje in priprava blaga, delo 
na blagajni. Nudimo: stimulativno plačilo in zaposlitev za določen čas. Tagro, d. o. 
o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 30. 11. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Prodajni komercialist m/ž – Area Sales Manager m/f (Šenčur) 
iščemo kandidata za delovno mesto prodajni komercialist – area Sales Manager. 
Naloge bodo: izvajanje prodajnih in marketinških aktivnosti, odgovornost za dose-
ganje zastavljenih prodajnih ciljev, samostojno delo na področju prodaje, pridobi-
vanje novih ter skrb za obstoječe stranke. Z izbranimi kandidati bomo sklenili pogo-
dbo o zaposlitvi za nedoločen čas s 6-mesečnim poskusnim delom. Picount, d. o. o., 
Poslovna cona a12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 13. 12. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MoJE DELo, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPoSLiTVENiH ogLaSoV (300 - 500)  
Na: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

UGODNO prodamo starejše enosobno 
stanovanje, 41 m2, na odlični lokaci-
ji v Kranju. Cena po dogovoru, tel.: 
041/620-138 
 14004530

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223  
 14004166

ODDAM

OPREMLJENO sobo s kopalnico v 
Kranju, tel.: 031/805-412 
 14004580

OPREMLJENO 1-sobno stanovanje, 
klet in parkirni prostor, v centru Ble-
da, 250 EUR/mesec, tel.: 04/53-36-
610  
 14004532

UGODNO oddam 1-sobno stanovanje 
na Planini, tel.: 040/887-425  
 14004525

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
650 m2, ravna sončna lega, s komu-
nalnimi priključki, tel.: 031/361-123 
 14004543

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14004243

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
UGODEN odkup poškodovanih in celih 
vozil od letnika 2000 naprej, tel.: 051/657-
607, www.odkup-vozil.si 14004421

PRODAM

RENAULT Thalia 1.4, lepo ohranjena, 
letnik 2002, 1. lastnik, tel.: 031/248-
639 14004581

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SMREKOVE in macesnove plohe, 5 
cm, tel.: 070/737-932 14004466

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14004218

DRVA – hrastova - gabrova, razžagana 
ter možna dostava, tel.: 031/330-425  
                                               14004570

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 040/898-025 14004578

UGODNO, lesni briketi za kurjavo, tel.: 
040/887-425 14004354

STANOVANJSKA  OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

UGODNO: trosed, dvosed in fotelj, 
lepo ohranjeno, tel.: 030/640-123 
 14004579

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

UGODNO zamrzovalna skrinja LTH, 
300-litrska, rabljena, tel.: 040/257-
009 14004576

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico, 
popust do 100 EUR, v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si 14004220

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, in 
motokultivator, tel.: 041/678-130 
 14004353

PRIDELKI
PRODAM

KORUZO v zrnju v Big bag vrečah z 
dostavo. Smrekca center, d.o.o., Žab-
nica 5, Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14004587

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BREJO telico 7 mesecev, cena 1.050 
EUR, pasme LS, tel.: 031/677-850  
 14004575

ČB brejo kravo in brejo telico, Debe-
ljak, Podbrezje 150, tel.: 051/601-
795  
 14004577

KOKOŠI – jarkice, rjave, tik pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979  
                                               14004401

PRAŠIČA za zakol, teža 150–180 
kg, hranjen s kuhano hrano, tel.: 
040/347-741 14004574

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062  
 14004584

MLADO kravo z mlekom, tel.: 04/53-
33-875  
 14004586

TRAKTOR in prikolico, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 14004242

OSTALO
PRODAM

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235 14004511

KUPIM

KROMPIR, drva, deže za mast, tel.: 
04/25-21-499, 031/506-863 14004583

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 14004222

ANALIZE za diplomska, magistrska 
dela in druge raziskave nudim. Infor-
macije na tel. 031/238-230, dr. Mar-
ko Ropret, s.p., Ljubljanska c. 36/b, 
4000 Kranj 14004585

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14004221

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14004070

IZVAJAMO adaptacije - prenove, novo-
gradnje, dvorišča in vsa manjša grad-
bena dela. TIP TOP, gradbeništvo, d. 
o. o., Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-
289  
 14003876

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14004214

POLAGANJE talnih oblog in montaža 
stavbnega pohištva, demontaža, sana-
cija podlage in odvoz na deponijo. Iztok 
Sajevic s.p., Stražiška ul. 4, Kranj, šif-
ra: www.iztoksajevic.si 14004493

UGODNO izvajamo adaptacije, zidar-
ska, keramičarska, pleskarska dela, 
montažo mavčnih plošč in polagamo 
vse vrste kamenja. Zaključna gradbena 
dela Rajko Koprivec s.p., Sv. Duh 81, 
Škofja Loka, tel.: 040/266-56314004535

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudimo kakovostno 
in cenovno ugodno polaganje keramičnih 
ploščic in mozaikov, adaptacije kopalnic 
in drugih prostorov. Ustrežemo tudi najbolj 
zahtevnim, tel.: 051/477-438 14004234

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 14004217

ZASEBNI STIKI
SPOZNATI želim upokojenega gospo-
da s stanovanjem ali svojo hišo za sku-
pno bivanje in medsebojno pomoč. 
Bodi iz omrežne 04 ali 01, šifra: TOPEL 
DOM  
 14004582

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 
 14004224



Anketa

Tadeja Peternelj, Radovljica:

»Ko grem v trgovino, izbe-
rem tisto, kar je okusno, 
dobro in zdravo, ne glede na 
to, od kod je. Seveda pa je na 
mojem jedilniku zelo pogo-
sto tudi zelenjava, pridelana 
na domačem vrtu.« 

Mojca Lavtar, Bled:

»Zelo pomembno se mi zdi, 
da uživamo lokalno pridela-
no hrano. Veliko zelenjave 
pridelamo na domačem vrtu, 
mož lovec poskrbi za divjači-
no, vem, kam grem lahko po 
domačega piščanca ...«

Cvetka Pavlovčič, Gozd - 
Martuljek:

»Včasih sem rada kupovala 
tisto, kar mi je bilo všeč na 
pogled. Zdaj za vsak izdelek 
pogledam, od kod prihaja. 
Opažam, da je pri nas še ved-
no veliko uvožene hrane.«

Luka Podlipnik, Kranjska 
Gora:

»Domača hrana mi je všeč, 
za zajtrk imam najraje med 
ali marmelado, za kosilo pa 
krompir in špinačo. Za »hitro 
hrano« ni veliko priložnosti, 
pa tudi vem, da ni zdrava.«

Marjana Ahačič

Če smo še pred leti z užitkom 
segali po novostih, ekso-
tičnih ponudbah ali »ekstra 
ugodnih« izdelkih, ki so 
vabili s polic naših trgovin, 
večina potrošnikov zdaj ven-
darle prebere tisti drobni tisk 
na etiketi in se prepriča, od 
kod je hrana, ki jo bodo dali 
na krožnik.
Foto: Gorazd Kavčič

Domače je dobro

Peter Kolman, Begunje:

»Rad jem domače, a zaradi 
stiske s časom mi ne uspe 
vedno. Lokalno pridelano je 
boljše kot tisto, kar je poceni 
in k nam pripeljano čez pol 
sveta. Želel bi le, da bi bila 
domača hrana dostopnejša.«

info@g-glas.si
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Mateja Rant

Goričane – Parkeljni so tudi 
letos v Goričanah prehiteli 
Miklavža in že minulo sobo
to prilezli iz svojih lukenj, 
kjer so se skrivali vse leto. 
Strah in grozo je tokrat seja
lo okrog 280 parkeljnov iz 
Slovenije, Avstrije, Italije in 
Hrvaške. Razen z grozljivi
mi maskami so k zlovešče
mu vzdušju še dodatno pri
spevali z dimom, verigami 
in glasnim tuljenjem. Zato 
so tudi najbolj pogumni v 

strahu stopili korak ali dva 
nazaj, kadar se je kakšen, 
zlasti hudoben peklenšček 
pognal v zaščitno ograjo.

Po Goričanah se je letos 
sprehodilo kar 18 skupin 
parkeljnov, večina iz Slo
venije, poleg tega pa še šti
ri skupine iz Avstrije, itali
janske Tablje (Pontebba) in 
hrvaškega Sv. Martina na 
Muri. V svoji najstrašnej
ši luči se je tako predstavilo 
kar trikrat več rogatih in kos
matih peklenščkov kot lani. 
Prireditev si je po ocenah 

organizatorjev ogledalo 
okrog tri tisoč ljudi, dvakrat 
toliko kot lani, je bil zadovo
ljen Jakob Knific iz Turisti
čnega društva Vaše Goriča
ne, ki je tudi letos poskrbe
lo za organizacijo priredit
ve. Sodelujoče skupine so 
prikazale maske in opremo 
svojega kraja ter s tem svo
jo zgodovino in navade. Par
keljni so sicer stalni spre
mljevalci Miklavža, prve
ga od decembrskih dobrih 
mož, ki razveseljujejo otro
ke. V Goričanah imajo že 

več kot petdesetletno tradi
cijo miklavževanja. Vsako 
leto 5. decembra se zberejo 
vaščani, ki se preoblečeni v 
Miklav ža in parkeljne odpra
vijo od vrat do vrat, če je le 
prižgana kakšna luč v zna
menje dobrodošlice, in otro
kom razdelijo dobrote ali pa 
včasih tudi kakšno šibo, če je 
potrebno. Tokrat, poudarja
jo organizatorji, pa so priš
li peklenščki zgolj opomnit 
otroke, da morajo biti prid
ni, saj so lahko videli, kdo jih 
bo obiskal, če ne bodo.

Parkeljni razgrajali po Goričanah
Etnološka prireditev Noč parkeljnov v Goričanah je tokrat privabila rekordno število tako nastopajočih 
kot obiskovalcev.

Na tretji Noči parkeljnov v Goričanah se je letos predstavilo okrog 280 kosmatih, rogatih in sajastih peklenščkov. / Foto: Andrej Tarfila 

Danes bo po nižinah še vztrajala nizka oblačnost,  
v višjih legah pa bo pretežno jasno. Jutri in v četrtek bo 
pretežno oblačno.

Ahmed Pašić izjemna 
osebnost leta 2014

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – V akciji Ljudje 
odprtih rok so razglasili do
brotnika, darovalca, izjemno 
osebnost in dobrega človeka 
leta 2014. Izjemna osebnost 
2014 je postal Ahmed Pašić 
z Jesenic, v finalni izbor pa 
so se od Gorenjcev uvrsti
li tudi Mateja in Matjaž Kle
indienst iz Naklega ter Sta
ša Tunja Bojičić iz Kamnika. 

V odsotnosti  Ahmeda 
Pašića so priznanje prevze
li člane njegove družine, za 

Gorenjski glas pa je dejal: 
»Najlepše se zahvaljujem 
Nasi ženi za priznanje in 
podporo. Takšni dogodki 
nam, prostovoljcem, daje
jo dodatno motivacijo, da 
nadaljujemo s širjenjem ide
je o solidarnosti ter vzajem
nem pomaganju. Časi so tež
ki in moramo pomagati en 
drugemu, drugače nam bo 
vsem težje. Priznanja pa ne 
bi prejel brez čudovite skupi
ne Ejga – za lepše Jesenice, ki 
že leto in pol piše dobro zgo
dbo v Zgornjesavski dolini.«

Staša Tunja Bojičić, Matjaž in Mateja Kleindinst ter člani 
družine Ahmeda Pašića (od leve proti desni) ob razglasitvi 
priznanj Ljudje odprtih rok / Foto: Tina Dokl

Kranj – Danes, v torek, se je 95-oktanski motorni bencin poce-
nil za 2,8 centa na 1,403 evra za liter, 100-oktanski bencin za 
2,3 centa na 1,434 evra, dizelsko gorivo za 1,9 centa na 1,332 
evra in kurilno olje za 2,1 centa na 0,995 evra za liter.
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